
Nr. 120b, Dnia 1 maja. Czwartek, Dnia 19 kwietnia (1 maja) 1884 n
Prenumerata:

' Rocznie rs. 9, półrocznie rs. i 
»; 50, kwartalnie rs, 2 k. 25, mie- 
*ięcznie kop. 75.

Za dwukrotne odnoszenie do 
łomu dopłaca się miesięcznie 
łom 5.

Na prowincji i w Cesar* 
Stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu- 
®eru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rs. ik. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kuriera ani w War
szawie ani na prowincji przyjmo* 
*aną być nie może.

Numer ppiedyńczy kop. 5.

M&SEBiinEI liniltuiOO
Wychodził rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta

uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczna tylko wieczorem.

____________ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.____________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskieao codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 koj„ każdy na
stępny raz 20 kop.

Nskrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłosz»nin: za je 
den wiersz petitowy albo jeg 
miejsce pierwszy raz 10 kop. ka 
idy następny raz 8 kop.

Plate ogłoszenia: za eden wy
raz p:erwszv raz 2 kop., każdy 
następny raz l’/2 kop

Ogłoszenia do „Km jera War
szawskiego4 pr/.yimuje także 
Buro ogłoszeń Rajchmana i 
Frendlera, ul. Senatorska nr 18.

Prenumeratorowie, którzyby życzyli sobie mieć 
w osobnej odbitce wyszłe do dnia I-go maja po
czątki drukujących się w Kurjerze. utworów „ fS y- 
•okie progi* J. I.Kraszewskiego, i „W iek JlJl* 
Robidy - Omikrona, mogą nabyć takowe razem za 
cenę 5 kop. w kantorze Kurjera.

— Jutro, jako w pierwszy piątek rozpoczynające" 
go się miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa (pp. 
wizytek) odprawioną zostanie ku czci serca Pana 
Jezusa uroczysta wotywa, w sobotę zaś takaż woty- 
Wa na intencję matek chrześcijańskich.

— W dniu jutrzejszym odbędą się pierwsze nie
szpory w kościele św. Krzyża, rozpoczynające od 
pust na pamiątkę Znalezienia Krzyża św.

Również z tego tytułu odpusty odbędą się w ko
ściołach: św. Ducha (po-paulińskim) i św Jacka (po- 
dominikańskim), lecz w nadchodzącą niedzielę.

Powyższe święto kościelne ustanowione jest 
Da pamiątkę znalezienia przez św. Helenę, matkę 
Konstantyna, w r. 326-ym na górze Kalwarji drze
wa Krzyża św., na którym Chrystus Pan życie za
kończył.

Przegląd polityczny.
Gabinet francuski odroczył swoją decyzję co do od

powiedzi w sprawie zaproszenia angielskiego na 
konferencję egipską do ukończenia rokowań spe
cjalnych, które p. Ferry prowadzi za pośrednictwem 
P* Waddingtona w Londynie z lordem Granvillem, a 
2a pośrednictwem barona de Courcel w Berlinie 
2 księciem Bismarkiem. Dzisiaj obydwaj posłowie 
rzeczypospolitej wspólnie z p. Feriym ułożyć mają 
ostatecznie warunki, pod któremi Francja zgodziła
by się na wybawienie, częściowe przynajmniej, p. 
Gladstone’a z jego kłopotów egipskich, kepubliąue 
franęaise, która utrzymuje stosunki poufne z pała
cem przy Quai d’Orsay, nie opuszcza jednego dnia 
bez wyluszczenia każdemu, ktocbce o tern wiedzieć, 
że programu przyszłej konferencji ograniczyć nie 
można do kwestji finansowej, gdyż Egipt cierpi nie
tylko na brak pieniędzy, lecz i na—zupełną anar 
chję. Ostatnia rada ministrów w Kairze przyznała 
to samo. Najniepodleglejszy z egipskich mężów sta
du Riaz basza dowiódł gruntownie, że połowiczny i 
dwulicowy porządek rzeczy w dzisiejszym Egipcie,

I oparty na współdziałaniu, a raczej krzyżowaniu się 
! władz angielskich i miejscowych, jest przyczyną 
j wszelkiego złego nad Nilem, którego najbrutalniej- 

szym wyrazem stało się rozwielmożnione w delcie 
nilowej a nieznane dawniej w kraju rozbójnictwo. 

Kord brukselski, który umie i lubi być echem 
sfer decydujących w Petersburgu, rozumuje tak sa
mo jak paryski organ gambetystów. I on także do
wodzi, że bez obawy o wywołanie złowrogiego wi
dma całej kwestji orjentalnej, możnaby na konfe
rencji egipskiej rozejrzeć się dokładniej w całem 
położeniu rzeczy tamtejszem. Wszakże, przypomina 
Kord, konferencja terapijska z r. 1882 go zastana
wiała się swobodnie nad całą spawą egipską, a nie 
dotknęła mimo tego ani słowem kwestji wschodniej. 
Rząd petersburski podziela przeto rozumowania pa
na Ferry: do zgody pojęć przyjdzie niezawodnie 
pomiędzy mocarstwami, tylko termin konferencji 
usunie się w odleglejszą przyszłość. Sprawa to prze
cież zresztą nie tak piekąca, jak wysianie odsieczy 
dla Berberu i Chartumu, którą p. Gladstone zapo
wiedział wziąć do serca—po czterech miesiącach...

Z Londynu piszą pod d. 23-iin kwietnia do jedne
go z pism zagranicznych:

„Zanim wam prześlę list właściwy, załączam 
dziś omówienie treści memorjału, jaki poseł fran
cuski w Kairze, p. Barrere, wystosował do swego rzą
du. Omówienia tego dostarczył mi jeden z moich 
przyjaciół, dość wysoko położony, aby wiedzieć, co 
się dzieje w kołach dyplomatycznych. Oto co mi 
pisze:

„Wieści, wychodzące z kól dobrze informowanych 
krążą od jakiegoś czasu o ważnym memorjale, prze
słanym przez p. Barrere rządowi francuskiemu. Me- 
morjał ten, zajmujący się zamiarem zwołania konfe
rencji mocarstw w Londynie, aby zbadać sytuację 
finansową Egiptu, proponuje plan konwersji obecne I 

i go długu, ną podstawie poręczenia go przez Francję. 
Dokument ten zaznacza, że dług jest po większej 
części w rękach bankierów paryskich, którzy mają 
wpływ na wszystkie części kraju, i że konwersja i 
taka byłaby między nimi popularną. P. Barrere wy- • 
jaśnia w sposób wyczerpujący swoją propozycję i ! 
zastanawia się, czy Egipt byłby w stanie płacić pro- | 
centa od rzeczonego długu, inaczej stałby on się . 
ciężarem dla Francji. {

Wymienia on szczegółowo ziemie uprawne w kra
ju; w jaki sposób mógłby obszar ich być zwiększo
ny; kapitał, jaki byłby potrzebny na przedsię

wzięcie robót irrygacyjnych, nowe budowle i t. d. 
Bada starannie statystykę handlową, i z tego powo
du silnie poleca nie opuszczać Chartumu. Najwa- 

| żmejszym może punktem memoriału sa koszta ad- 
i ministracji i pobór dochodów. P. Barrere doradza 

bardzo znaczne oszczędności, mianowicie redukcję 
pensyj i ukrócenie malwersacyj; z drugiej strony u- 
waża za możebne podwyższenie ceł, nietylko przez 
rozwój ziem uprawnych, lecz również i za pomocą 
rewizji taryf.

P. Barrćre mówi w końcu, że nietylko Egipt nie 
jest na punkcie bankructwa, lecz, że nastreczana 
przezeń operacja osiągnąć może wielkie powodze
nie finansowe i stać się bardzo zyskowną dla kraju, 
który jej się podejmie. Byłoby to, rozumie się, 
tylko krokiem przedwstępnym dla Francji, która 

i mogłaby zająć w dolinie Nilu ważniejsze stanowi
sko, jakiego naturę odgadnąć łatwo.”

Dnia 4-go b. m. przypadają we Francji wybory 
do rad municypalnych. Ruch ogromny, oczekiwanie 
wytężone... One to bowiem przekonać mają pana 
Ferry, czy „rzeczpospolita we Francji stanie się 
włościańską.” Od tego zaś—jak powiedział prezes 
gabinetu w Perigueux—zależy trwałość rzeczypo- 
spolitej. Nie należy też zapominać, że rady municy
palne stanowią kolegja elekcyjne dla wyboru senaJ 
torów.

Za zebraniem się izb francuskich minister skarbu 
p. Tirard zamierza wnieść żądanie podwójnego kre
dytu: dla Tonkinu i Madagaskaru. Co do pierwsze
go, uchwalony w listopadzie r. z. kredyt 20-miljono- 
wy wystarczy już tylko do końca czerwca. Na wy
prawę madagaskarską domagać się będzie p. Tirard 
przeznaczenia sumy 4,700,000 fr. Siły wojenne 
Francji, zna dojące się obecnie na wyspie i u jej 
brzegów, ulegną znacznemu zwiększeniu. Obecnie 
posiada rzeczpospolita tamże jedenaście okrętów 
wojennych i 800 ludzi; po wzmocnieniu siły ekspe
dycji wynosić będą 3,100 ludzi, a mianowicie 1,300 
piechoty i.marynarzy, a 1,800 ochotników krajo
wych i z wyspy Reunion.

£r. Z.

Bank wileński
Dwie pobudki skłaniają nas do bliższego taj o 

znania czy e ików z bankiem wileńskim.
Pierwszą z nich są nieporozumienia pomiędzy za

DOLINA DUSZ.
Pv nad ziemią, w drugiej strefie niższego nieba, 

dokąd nie dochodzą słońca promienie, istnieje we
dle podania indyjskiego dolina obszerna, na poły 
boczna, na poły oświetlona.

Liście drzew niebieskawej barwy błyszczą tam 
“Wiatłem fosforycznem. Rośliny sztywne, kończaste 

właściwie różnobarwną krystalizacją, produku
jącą zamiast kwiatów drogie kamienie. Topazy, 
’hietygty, rubiny, szafiry jaśnieją jak w kalejdo- 
•kopie....

.Apo^ód tego światłocienia księżycowego panuje 
Sieczne milczenie. Nie słychać tam ani śpiewu pta- 
8iat, ani pluskania rybek, grunt wydaje się niezdol
nym do utrzymania jakiegobądż życia. Nawet szme- 
.ry Wichrów milkną wśród liści nieruchomych. 01- 
Orzymie jezioro, niezasycane żadnem, źródłem, ża- 

strumykiem wypełnia niższą część doliny. Bez 
al> o powierzchni gładkiej niby zwierciadło, wyłania 

°no z siebie gęsty opar, w który spowija bez zamo- 
Czeuia, stopy skał nadbrzeżnych.

Ruch wszelako nie jest całkowicie wykluczony 
2 logo milczącego świata. Podobne do odchylającego 
8|).! całunu, letargiczue zwierciadło wód wzdyma się 
nickiedy i ożywia. Przez mgliste fale dostrzedz 
hioźna przesuwające się kształty, z początku nader 
Niewyraźne, ponieważ substancja, z której są utwo- 
zone, wydaje się jakoby stanowiła jedną całosc 

2 •ubstanoją jeziora, stopniowo wszakże podstawo- 
części ciała ludzkiego, zarysowując się w swej 

harmonji, odłączają się od tej mgławej zasłony, co je 
otacza. Ramiona, nogi bez ronskułów i skóry, czoła 
nieosłonione włosem, twarze nieubarwione krwią, 

| na których ani uśmiech, ani wiek nie rysują się naj- 
[ lżejszą zmarszczką, zachowują przecież pewną ce- 
I chę. indywidualnej fizjognomji. Oczy zaledwie ozna- 
' czone podwójną lin ją ciemną, w których goreją o- 
l statnie błyski spojrzenia, usta zblakle i zwarte, a 
I mające otworzyć się dopiero na rozkaz najwyższy, 

dostateczne jednak są do wykazania różnicy płci 
pomiędzy temi blademi widmami...

Po oddzieleniu się od wód, ci mężczyźni obłoki i 
te niewiasty-obłoki idą przechadzać się wzdłuż brze
gów lub spocząć na mchu. Przez ich przezroczy
ste ciała widnieje grunt, na którym spoczęły. Nie
kiedy przybierając postawę melancholijną, z łok
ciem utkwionym w ziemi, głową wspartą na dłoni, 
cienie te zdają się dumać.

O czem dumają?...
Może o swojem istnieniu przeszlem, może o istnie

niu przyszłem?
Dolina ta bowiem jest schroniskiem dusz, prze

znaczonych do nowej na ziemi pielgrzymki.
Osądzone przez potężnego Jamę—Minosa zarazem 

i Plutona Hindowego pieklą—dusze owe po przeby
ciu wyznaczonych im mąk lub rozkoszy, względnie 
do swoich postępków w ostatniej ziemskiej wędrów
ce, pogodzone z Biahrną, siłą twórczą i Shiwą, siłą 
niszczącą i odradzającą — oczekują obecnie przyj
ścia na świat dziecięcia, w ciajo którego wejśćmają, 
by dokonać dalszej swej.transmigracji.

Dnia jednego Chitia Gupta, anioł o jasną zielonej 
cerze, o potrójuem ramieniu, z pleców którego roz

tacza się sześć par skrzydeł, przybył w charakterze 
pierwszego ministra Jamy po zwykły swój zapas 
dusz...

Ufurty djamentowej, zamykającej dolinę, spotkał 
boginię Schitelę, opiekunkę dzieci nowonarodzo
nych lub narodzić się mających.

Zielony anioł, dopatrujący w niej rywalkę, zmar 
szczył brwi i spytał cierpkim głosem:

— Przychodzisz-źe znowu zanudzać nas swojemi 
skargami lub domagać się przeróżnych łask dia 
twych wychowanków?

— Nie żądam już niczego — łagodnie odrzekła 
Schilela — ponieważ otrzymałam przed opwilą od 
Brahray dar wielki, dar przynoszący szczęście całej 
ludzkości.

— Ho! ho! — zawołał anioł zdumiony. — I cóż 
( tam takiego, co? Ginę z ciekawości... Mów prę

dzej... mówże...
— Słuchaj tedy i raduj się, źe możesz pomódz mi 

w wielkiem i świętem przedsięwzięciu! Jeśli czło
wiek przez ciąg ziemskiej swojej wędrówki nie 

I nstannie skarży się na swoją dolę i los swój prze
klina, pochodzi to przeważnie z tego powodu, iż dn 
sza jego przebywa w ciele niewłaściwem, nieodpo- 
wiedniem swojemu usposobieniu, w ciele nie dla 
siebie stworzonem i znosić musi warunki przeciwna 
upodobaniom, glistom i aspiracjom swoim... Od dziś, 
ostrzeżona w porę, dusza ludzka będzie mogła do
wolnie przyjąć lub odrzucić śmiertelną powłokę, w 
której spełpiać ma dalsze swoje posłannictwo. * Tę 
to prośbę zaniesioną przeżeranie, potężny Brahma 
spełnić łaskawie raczył...

Na tę wieść posłannik indyjskiego Plutona pars-



rządem i akcjonariuszami, o których wybuchnięciu 
już dwukrotnie wspominaliśmy. Drugą zaś i naj
ważniejszą praktycznie jest ta okoliczność, iż od pe
wnego czasu listy zastawne tegoż banku znalazły 
miejsce na cedule giełdy warszawskiej. Gdy więc 
papier ten w większych znajdując się u nas obro
tach niejednemu wpaść może w ręce, slusznem jest, 
aby świadomość o podstawach, na jakich się opiera, 
stała się powszechną.

Bank wileński t. z. „ziemski” powstał na zasadzie 
ustawy zatwierdzonej w r. 1872-im. Działalność 
jego rozciąga się na gubernje wileńską, kowieńską, 
mińską, grodzieńską, witebską, mohilewską i pskow
ską. Udziela on pożyczki na zastaw w pomie- 
njonych guberniach położonych nieruchomości, a 
wiec tak dobrze majątków ziemskich, jak i domów 
w miastach.

Pożyczki te udzielane bywają na rozmaite termi- 
na, a mianowicie długoterminowe na lat 48% pod 
zastaw dóbr, 27% i 18 i 7 miesięcy pod zastaw do
mów — i krótkoterminowe na termin jednego do 
dwóch lat. Procenta pobierają się półrocznie z gó- 
ry w stosunku 7%% od pożyczek 43‘/„-letnich, 
8%.% od 27’/, letnich i 10 od 18%2-letnich, łącznie 
z amortyzacją, co właśnie stanowi te różnice stopy 
procentu, gdyż od pierwszych płaci się */4°/0 na a- 
mortyzację na pół roku, od drugich 3/t°/n, od trze
cich l%%. Procent od pożyczek krótkotermino
wych wynosi 9% rocznie.

Pożyczka wedle ustawy nie może przenosić 60% 
wartości dóbr lub domu, wykazanej przez oszaco
wanie dokonane, wedle surowych przepisów, przez 
ajentów wybranych specjalnie w każdej gubernji 
z pomiędzy obywateli ogólnym otoczonych szacun
kiem. Oszacowanie to jest następnie sprawdzane 
przez komisję szacunkową i dyrekcję, a nakoniec za 
każdym razem specjalnie zatwierdzane przez p. mi
nistra finansów, który wydaje pozwolenie na emisję 
odpowiedniej ilości listów zastawnych. Wskutek 
tych wszystkich obostrzeń oszacowania w istocie 
wysokość pożyczki nie może przechodzić 40, a naj- 
wyżąj 60% wartości realnej majątku.

Listy zastawne, oprócz zabezpieczenia najważniej
szego wartością zastawionych majątków i domów, 
są jeszcze zabezpieczone kapitałem zakładowym 
banku, który po Vll-ei emisji akcyj w r. z. doko
nanej wynosi 3,000,000 rs., oraz kapitałem zapaso
wym, który po dodaniu przepisanych ustawą czę
ści zysków r. 1883-go wynosił 180,851 rs. 11 kop. ‘

Wracając do zabezpieczenia listów zastawnych 
wartością dóbr zastawionych, zwrócić przedewszys- 
tkiem musimy uwagę,iż nie ma tam hypoteki, którą 
zastępują urządzenia specjalne.

Charakter tych urządzeń pokrótce przedstawić 
chcemy.

Wedle istniejących przepisów prawa, na majątek 
i wszelkie fundusze pożyczającego nakłada się, „za
kaz” czyli „ostrzeżenie”. Ostrzeżenia takie z urzę
du drukują się w Senatskich ivied. i powinny być 
każdemu wiadome. Ostrzeżenia jednak nie zabez
pieczają wierzycieli dostatecznie, gdyż może ich su
ma ogólna przenosić wartość majątku, a przy sprze
daży przymusowej na satysfakcję długów wszys- 
skie one równe do masy mają prawo.

knął śmiechem tak gwałtownym, że aż jego sześć 
par skrzydeł uderzyły o siebie ze strasznym szele
stem.

— Czy śnisz matkó! czy też Brahma odurzony 
wonią Camalaty lub nektarem Anitamy śnił, dając 
ci obietnicę podobną?

Za całą odpowiedź Schitela dobyła z pod szkarła
tnego płaszcza postanowienie Brahmy, starannie o- 
winięte w liść lotusu i podała szydercy.

— Zarłada na cały ród ludzki!... Koniec świa
ta! — szepnął Chitra Gupta z tak głębokiem wes
tchnieniem, iż wszystkie eteryczne cienie jeziora 
zdmuchnięte zostały na drugą stronę brzegu. — Do
zwolić człowiekowi przyjąć lub nie przyszłą dolę! 
A któż głupi teraz żyć zechce?!

— Spróbujmy — powiedziała bogini.
— Pół wieku nie upłynie, a królowie rodzić się 

będą bez poddanych, btahmini kazać ma puszczy!... 
zobaczysz, przekonasz się.

— Spróbujmy — powtórzyła Schitela.
Anioł zbliżył się do jeziora, zajrzał w regestr i 

głosem donośnym zawołał na dusze po ostatniem 
ich ziemskiem imieniu...

Na każde zawezwanie wody zadrżały, lekkie bul
gotanie zmąciło na danym punkcie srebrną powierz
chnię, następnie wyłaniający się zwolna zpośród 
mgły cień stanął na brzegu.

Widząc je zgromadzone około siebie, anioł wy
głosił postanowienie Brahmy z tem zastrzeżeniem:

— Przez odmowę wstąpienia w ciało dla niej 
przeznaczone, dusza utrącą swoją kolej życia i musi 
pozostawać w niniejszej Dolinie nicości przez prze
ciąg lat tylu, ile spędzić miała wśród łudził 

' Dla zupełnego zanezpieczenia się od możliwej 
straty, udzielający pożyczkę bierze od pożyczające
go t. z. „akt zastawny”. Jest to akt nienaruszalny, 
zapisywany w księgach notarjalnych i wydawany 
po dokonaniu licznych formalności i przekonaniu 
się, iż nie ma żadnych zakazów i ostrzeżeń na ma
jątku ciążących. Dopiero na zasadzie takiego aktu 
nakłada się ostrzeżenie, które stanowi w zupełności 
to samo, co pierwszy numer hypoteki u nas, choćby 
bowiem kto później na też same dobra udzielił po
życzkę, będzie miał prawo tylko do tej części o- 
siągniętej ze sprzedaży sumy, jaka po opłace
niu długu z aktu zakładnego przypadającego pozo
stanie.

Mcgą być wydawane akty zastawne drugie i trze 
cie z tym warunkiem, aby posiadacz pierwszego 
aktu zastawnego zgodził się na to; właściciel dru
giego aktu zastawnego—-jak drugiego numeru hypo
teki—ma pierwszeństwo po zapłaceniu długu z pier
wszego aktu, właściciel trzeciego po zapłaceniu dłu
gów z dwóch pierwszych i t, d.

Zabezpieczenie więc jest zupełne, niedogodności 
zaś z braku ksiąg hypotecznych wynikające są: na 
piei wszy akt zastawny może ktoś pożyczyć więcej 
niż wartość majątku wynosi, dalej ktoś nie wiedząc 
o istnieniu aktu zastawnego może pożyczyć na za
strzeżenie i w razie sprzedaży może ponieść stratę.

Bank wileński pożycza tylko na pierwszy akt za- 
kładny i to z tym warunkiem, iż przedewszystkiem 
złożone jest bankowi świadectwo starszego notarju- 
sza, iż na majątku żadne nie ciążą ostrzeżenia, i że 
jest on zupełnie i bezwarunkowo od wszelkich zobo
wiązań wolny.

Jak widzimy ztąd, listy zastawne przez bank ziem
ski wileński emitowane są wybornie zabezpieczone 
i jako takie stanowią papier zupełnie pewny. By
wają one różnej wartości nominalnej, a mianowicie: 
100, 500, 1,000, 5.000 i 10,000 rs. Przynoszą pro
centu 43%—letnie, 27%-letniei 187/12-letnie—po 6% 
rocznie. Kupony półroczne płatne są dnia 2-go sty
cznia i dnia I-go lipca st. st. każdego roku.

Listów zastawnych 431/2-letnich banku wileńskie
go znajduje się w obiegu na sumę 22,581,500, 2T% 
i 18%,-letnich 5,704,500— po odtrąceniu już wylo
sowanych do amortyzacji w r. 1883-im na sumę o- 
gólną 686,800 i po dodaniu emitowanych w tymże 
roku na sumę ogólną 2,308,000 rs.

Pożyczek krótkoterminowych wydał bank w cią
gu r. 1883-go na sumę 1,338,800 rs.

Na zakończenie dodajmy, iż w r. 1883-im bank 
odniósł czystego zysku 487,875 rs. 75 k., który to 
zysk rozdzielony został wedle § 95 ustawy w na
stępujący sposób. Przedewszystkiem odtrącono 5% 
24,393 rs. 79 kop. na kapitał zapasowy. Ż pozosta
łej sumy 8% kapitału zakładowego wydano na dy
widendę akcjonarjuszom, czyli 221,800. Z reszty 
241 681 rs. 96 kop. wydzielono 10% czvli 24,168 
rs. 20 kop. na rzecz członków zarządu, 5%—12,084 
rs. 10 kop. na rzecz członków komisji szacunko
wej, 5% zaś—12,084 rs. 10 kop. na rzecz urzędni- 
dników, pozostałe zaś 80% —193,345 rs. 56 k. wy
dzielono na dodatkową dywidendę akcjonarjuszom.

Ogółem rozdzielono pomiędzy akcjonarjuszów 
415,145 rs. 56 kop., a raczej dla okrągłości cyfr

Pierwsza wezwana dusza należała do starego 
derwisza, który pozostawił w Mysorze wspomnienie 
żywota spędzonego nietylko w surowych praktykach 
religijnych, lecz i w najstraszniejszych umartwie
niach ciała.

— Ty — rzekł do niego anioł — urodzisz się 
wpośród uczciwej rodziny kupieckiej, dalekiej zaró
wno od zaszczytów, które odurzają umysł człowie
czy jak i od nędzy, która go upadla... raduj się!

— Raduj się podwójnie—dodała Schitela—gdyż 
ogrzany promieniami słońca oraz pieszczotą matki, 
unikniesz zepsucia świata... Umrzesz dzieckiem. 
Tym sposobem otrzymasz nagrodę walki, nie wal
cząc, nie trapiąc się, nie zaznawszy cierpień!

— Umrzeć dzieckiem — zawołał derwisz — Co?! 
dotknąć ustami czary życia, nie wychyliwszy jej do 
połowy nawet!... Widzieć przed sobą otwierające 
się wrota istnienia, bez przestąpienia tajemniczego 
ich progu!... Stokroć lepiej nie rodzić się wcale... 
Zaznałem rozkoszy niebieskich, pragnę z kolei po
znać rozkosze ziemskie. Poczekam...

I ruchem oznaczającym odmowę zagłębił się na
po wrót w nurtach jeziora.

Inna mara przedstawiła się po derwiszu. Była 
to dusza dawnej bajadery, wdziękami której oraz 
namiętnym tańcem zachwycał się ongi cały Benares. 
Zbliżała* się powiewna, w podskokach prawie do 
boskich posłańców, siedzących poważnie na skale 
z malachitu o złotych żyłkach.

—■ Czarująco piękna, zostaniesz żoną bogatego 
nababa, składającego z radością skarby u twoich 
stóp, dla urzeczywistP’“nG najmniejszej twej za
chcianki.

I 414,720 rs., co stanowi prawie 15% kapitału akcyj* 
I nego w obrocie w r. 1883-im będącego a wynoszące

go 2,772,500 rs.
________ ________ J. Wł.

Otwarcie wystawy mijjzyiaroiamj w Rzymlt.
Turyn dnia 26 go kwietnia.

Wczoraj po południu nieprzeliczony tłum ludu z® 
zwykłym zapałem powitał na dworcu kolei króla i 
królową, przybywających wraz z rodziną na otwar
cie wystawy.

Za otwartym powozem królestwa, w którym zaj
mowali także miejsca królewicz i ks. Amadeusz, je
chał powóz wiozący ks. Tomasza i jego świekrę ks. 
bawarską, z dwiema córkami Elwirą i Klarą. Przy
były one do Włoch na chrzest nowonarodzonego sy
na ks. Tomasza i księżniczki Izabelli bawarskiej, 
który otrzymał imiona Ferdynanda-Humberta i ty
tuł ks. Genui. Z kolei następował powóz ks.Elżbie
ty, wdowy po ks. Genui, matki panującej królowej. 
Dalej jechali ks. Eugenjusz di Cariguano, prezes g»" 
binetn, ministrowie, prezes senatu, prezes izby de
putowanych i długi szereg powozów dam dworu, 
dygnitarzy państwa, syndyka miasta i członków ra
dy municypalnej.

Ks. Klotylda Bonaparte, jak zawsze ubrana czar
no, po przywitaniu królewskiego brata i ucałowaniu 
królowej, odprowadzona do powozu przez króla i 
ks. Amadeusza, odjechała zaraz do Moncalieri; da
ma ta, pobożna i dobroczynna, wysoce szanowana 
przez lud, żyje zdała od świata i od dwora, była je
dnak obecną w gronie rodziny królewskiej na cere
monii spisania aktu urodzenia ks. Ferdynanda 
Humberts.

Chrzest nowonarodzonego księcia odbędzie się 
w kaplicy pałacowej w przyszły poniedziałek. Ro
dzicami chrzestnymi mają być król i księżna ba
warska. Ceremonji kościelnej dopełni arcybiskup 
Turynu, kardynał Gaetano Alimonda.

Po deszczu, który od kilku tygodni pocieszał rol
ników, ale przeszkadzał przygotowaniom do wysta
wy, wczoraj w chwili przyjazdu królestwa zaświe
ciło słońce — podobnież dzisiaj ranny deszcz ustał 
w południe na uroczystość otwarcia wystawy...

Mowę inauguracyjną wypowiedział ks. Amade
usz jako prezes wystawy, później przemawiał dosyć 
długo i rozwlekle prezes komitetu wykonawczego, 
który następnie z rozkazu króla powita! jego imie
niem miasto i ogłosił, że wystawa jest otwartą.

Po powitalnej kantacie, wykonanej przez 150 u 
artystów, królestwo wraz z rodziną przez cztery go
dziny zwiedzali wystawę. Król miał na sobie mun
dur jenerała dywizji. Królowa dźwigała ciężką su
knię z Irocart pois vert, w duże wiązki liści ciemno
zielonych, piękny kapelusik z piórem odpowiednie
go koloru i trzewiczki en peau bror.zee.

Król Humbert, jak zauważyłem, zaczyna się już 
trochę starzeć, chociaż ma dopiero lat 40. Wąsy już 
znacznie posiwiały, a tusza... niepokojąca. Królowa 
Małgorzata także spulchniała. Charakterystyczne 
rysy domu saskiego uwydatniły się na niekorzyść 
tak ślicznej niedawno Jeszcze femme de trente ant.

Cień bajadery zadrżał z uciechy. Szybko poto
czyła wzrokiem po murawie i krzakach błyszczą
cych opalami, szafirem i wszelkiej barwy koszto- 
wnemi kamieniami, jakby się już w nie przystrojo
ną widziała. Zanim jednak wyrzekła przyzwolę* 
nie, zapytała:

— Bogaty nabab mój mąż, czy będzie młody?
— Trzy razy wiek twój liczyć będzie—odrzekła 

Schitela — lecz uspokój się, gdyż po obsypaniu cię 
bogactwy opuści ziemię, zostawiając cię panią swo
jej woli w wyborze następnego małżonka, który bę
dzie młody, będzie piękny.

— A ten uczyni mnie matką?
— Zostaniesz bezdzietną.
— Bezdzietną! —zawołała boleśnie— jeszcze te® 

wstyd!... I gwałtownie rzuciła się ku wodom sze- 
pcąc: Żyd bez dzieci, jest-li to żyć?!

— No, tej odmowy nie byłbym przewidział ni
gdy — zagadnął anioł — widocznie kobiety dziwa
ctwa swoje przenoszą po ta żywot doczesny...

— Od początku świata —odezwała się Schitela^- 
boski Brahma przez szczególną łaskę twórczością 
swoją podzielił się z kobietą. Macierzyństwo to c®‘ 
i szczęście jej istnienia, bez niego jakże Jest samo
tną. Biedna bajadera! pojmuję jej odmowę.

— Oto zbliża się do nas niedoszły książę, który 
niegdyś szalone czynił zabiegi, aby osiągnąć tron- 
Ambicja, próżność, to główne motory spraw lud*’ 
kich... Tym razem pewny jestem przyzwolenia!

— Dziękuj bogom, książę, będziesz panował, 
staniesz królem Delhy.

— Królem! — ze drżeniem nekł duch — króle® 
Delhy! ponętne to ongi była raemiosło, daiś s<Bł



>0*
Wiktor iośiiie i widocznie mężnieje, nosi 

Mundur ucznia szkoły wojskowej i stara się zacho- 
powagę następcy tronu, ale skoro jego och- 

?)Js‘fz, pułkownik Osio, odwróci się na chwilę, wnet 
.htorino di Napoli z wesołym uśmiechem zwraca 

8>ę do swoich kuzynków, hrabiego di Torino i ks. 
’*fdle Puglie, lub infanta Hiszpanii, który, jako ka- 
óet marynarki, nosi kordelasik i bardzo nim jest 
dumny.

W dniu jutrzejszym król ma zwiedzać miasteczko 
’°d zamkiem z XIV-go wieku, który, jakwspomnia- 
eta w poprzednim liście, stanowi najbardziej zajmu- 

Acy szczegół wystawy.
, Dla reprezentantów prasy urządzony został oso- 
bny salon, bardzo confortable, z wszelkiemi możli- 
^emi udogodnieniami. Dzieunikarzy włoskich przy
tyło siedmiuset z górą, zagranicznych 316-tu, w tej 
*lczbie jeden tylko, niżej podpisany polak. Jest 
‘akźe kilka dam korespondentek, piszących listy 
^śród dymu papierosów i cygar...

.Dziś wieczór w teatrze Regio galowe przedstawic
ie „Faworyty71. Byłem wczoraj na próbie. Pasąua 

1’piewa rolę tytułową przepysznie. Oprócz niej w 
®kład trupy wchodzą okrzyczany Juljan Gayarre, 
tenore digrazia z Paryża, Silvestro, ładny basso can- 
tar‘te i baryton obdarzony ślicznym głosem ale nie- 
*grabny w ruchach.

Na sezon jesienny został zaangażowany Mierz
wiński, a w letnim ma być przedstawioną nowa ope- 
Ia „Paria” kawalera Villafiorita.

T. Zaborowski.

s= Kolej warszawsko-terespolska miała w marcu 
r. b. dochodu ogółem rs. 239,161 kop. 3972, czyli 
więcej o rs. 61,870 k. 93 (34-74%) aniżeli w tymże 
miesiącu w r. z.

= Jeuerał-gubernator warszawski upoważnił ma
gistrat do wydania rozporządzeń, celem odbycia 
zwykłego jarmarku wełnianego w Warszawie.

= Z powodu kończącej się w r. b. kadencji sę
dziów sądu handlowego warszawskiego: pp. Włady
sława Muttermilcha, Henryka Bełczykiewicza, Ju- 
Ijana Frageta i Michała Gliicksberga, oraz zastępców 
ich pp. Wiktora Wertbeima, Franciszka Łapińskie
go, Aleksandra Rodkiewicza i Ludwika Zelta, od
będą się wkrótce wybory na powyższe urzędy, ma
jące, jak wiadomo, kadencję dwuletnią.

= Zawarty w testamencie ś. p. Marji z Wiśniew, 
skich Turowskiej zapis sumy, otrzymać się mają
cej ze sprzedaży jej nieruchomości w Lubartowie, 
przeznaczonej dla Schronienia nauczycielek, przyję
ty został przez radę miejską dobroczynności pu
blicznej.

= Z rozporządzenia p. oberpolicmąjstra wzbro
niono rzeźnikom rozwozić po ulicach miasta mięso 
na wozach otwartych, do tej bowiem czynności win
no się używać specjalnych furgonów.

= JE. ks. arcypasterz w dniu dzisiejszym wyje
chał na objazd archidiecezji i zwiedzi parafje: Słu
żew, Piaseczno, Jazgarzew, Słomczyn, Górę Kalwa- 
rję, Sobików, Czersk, Konary i Warkę, poczem w d. 
13-ym b. m. powróci do Warszawy.

= Kupony 30-go półrocza od listów likwi
dacyjnych, płatne od dnia 1 go czerwca r. 1879 go, 
wymieniane będą w Banku polskim do dnia 1-go 
czerwca r. b., poczem utracą swoją wartość.

= Wyścigi konne wiosenne rozpoczną się w dniu 
18-ym b. m. i ciągnąć się będą w dniach 21-m, 25 m 
i 27-ym.

= Znany adwokat lwowski, dr Stanisław Krzy. 
żanowski, bawi obecnie w Warszawie.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze Wielkim odśpiewane zostanie 

wspaniałe arcydzieło Mozarta „Don Juan”,
Sala powinna być przepełnioną.
* Niezwłocznie po wystawieniu „Hrabiny Berty” 

wznowioną będzie komedja Augiera p. t. „Rodzina 
Fourchambault”.

* P. Liidowa powróciła z urlopu i w przyszłym 
tygodniu po kilkomiesięcznej przerwie ukaże się 
znów na scenie.

* Dzienniki włoskie odzywają się pochlebnie o 
wystąpieniu rodaka naszego, basisty, Jeromina w 
partji Silwy w „Ernanim”.

Jeromin śpiewał w teatrze Rossiniego w Wenecji, 
a włoskie gazety Barababas i Osservatore Veneto je- 
dnozgodnie chwalą głos młodego artysty i przyzna
ją mu inteligencję artystyczną.

Najkorzystniej odzywa się o basiście medjolańska 
Rivista teatrale.

— Odczyty?'
W dniu dzisiejszym, o godzinie T‘/3 wieczorem, 

odbędzie się w sali ratuszowej szósty odczyt na 
rzecz Towarzystwa dobroczynności.

Dr Henryk Nusbaum dokończy rozpoczętej we 
wtorek prelekcji „o wrażeniach zmysłowych”.

Odczyt objaśniany będzie rysunkami.
Jutro zaś na tej samej katedrze stanie p. Włady

sław Małkowski, b. sędzia, obecnie obrońca przy
sięgły, wygłaszając rzecz niemałej doniosłości spo
łecznej „o pauperyzmie”._____

= Art. nad.
Szanowny redaktoreł
W nrze 15-ym Kraju podano wiadomość o wy

kryciu zwłok Stanisława Leszczyńskiego w Peters
burgu w krypcie kościoła św. Katarzyny.

Niektóre pisma powtórzyły ten artykuł w całości, 
Kurjer zaś podał go z zastrzeżeniem, iż w Peters- 
burgu może się znajdować tylko część zwłok a nie 
całość.

Autor artykułu w Kraju opierał wiadomość swo
ją na następnych twierdzeniach.

Król Stanisław spalił się, a zatem ze zwłok jego 
tylko część mogła pozostać.

Szczątki te przewieziono razem ze zwłokami księ
cia Józefa, przy której to okoliczności, Sokolnicki, 
posiadający Leszczyńskiego popioły, wypadkiem 
spotkał za granicą adjutantów księcia.

Opowiadanie swoje autor artykułu w Kraju opie
ra na informacjach, pozyskanych w bibljotece pe
tersburskiej.

Dziś, po przejrzeniu aparatu źródłowego w tej 
materji, mogę czytelnikom Kurjera w imię prawdy 
podać następujące szczegóły.

O fakcie znajdowania się szczątków Leszczyńskie
go w Petersburgu wzmiankował już sam Kurjer w 
listopadzie r. z. w artykule „Jubileusz kościoła”.

Rzecz oparta była na tem;co w r. 1871-ym podała 
Kronika rodzinna, a potem Kłosy, sprawa przeto ca
ła dawno jest znaną.

Leszczyński nie spalił się, lecz umarł z poparzeń, 
skutkiem czego zwłoki jego nie uległy zniszczeniu 
i nie mogłyby się pomieścić w małem naczyniu, w 
jakiem je przewieziono.

Sokolnicki nie spotkał się wypadkiem z adiutan
tami ks. Józefa, gdyż wysłany był z polecenia 
cesarza Aleksandra i rządu Królestwa Polskiego po 
zwłoki ks. Józefa, jak to Wójcicki w „Cmentarzu 
powązkowskim” (str. 7 r. III) poświadcza.

Z życiorysu jenerała Sckolnickiego, drukowanego 
in folio w Warszawie, przekonywamy się, iż otrzy
mał w Nancy, jako relikwje, szczątki króla Stani-* 1 
sława, które złożył Towarzystwu przyjaciół nauk.

WIADOMOŚCI^ BIEŻĄCE

. = Dochodv państwowe w styczniu r. b. wyniosły 
js. 64,584,5g9> wydatki zaś rs. 63,850,840, a zatem 
;dochód przewyższył rozchód o rs. 733,729.
/% = Ministerjum sprawiedliwości wystąpiło z pro
jektem rewizji ustaw normalnych, obowiązujących 
Wszelkie towarzystwa zaliczkowo-wkładowe. Re
wizja ma na celu dokonanie kilku ważniejszych 
^mian w przepisach o wydawaniu zaliczeń oraz w 
Przepisach o rękojmi dla składów oszczędnościo
wych. Nowa ustawa stanowić będzie dodatek do 
Ustawy normalnej instytucyj bankowych kredytu 
krótkoterminowego, świeżo wygotowanej w mini- 
8terjum sprawiedliwości.
' W jesieni r. b. odbyć się ma w Charkowie 
Wystawa leśmcza, której program obejmuje działy 
®astępujące:l) sadzonki wszelkich gatunków drzew; 

nasiona drzewne; 3) narzędzia używane w gospo
darstwie leśnem; 4) plany i projekty gospodarstw 
ulepszonych, oraz 5) w ogóle przedmioty, odpowia
dające zadaniom wystawy.

= Echo donosi, iż w sferach rządowych zatwier
dzono ostatecznie projekt budowy "kolei z Mińska do 
Homla.

— Wbrew krążącym pogłoskom, według których 
ruch pasażerski na kolei dąbrowskiej rozpocząć się 
Ina dopiero z dniem 1-ym listopada, donoszą.nam, iż 
oddanie linji dla użytku pasażerów nastąpi najda
lej w drugiej połowie września r. b. ______
^Tn “ - •—m riiniimriiMmir—

8}ę okrutne i niebezpieczne. Utrzymywać w ciemno
cie i nędzy lud by uniknąć zaburzeń, stać się katem 
własnej rodziny, aby nie dzielić władzy, wyrzec się 
Serca dla polityki, nie mówić nigdy co się myśli, 
hie robić nigdy czego się pragnie, w dodatku zasłu
żywszy na karę niebios i nienawiść ludzi, zostać 
niewolnikiem zdobywców przybyłych z Europy... 
Co za los?... Mój stryj, potężny monarcha Dckamu, 
kazał mi wyłtipić oczy, aby naiód nie obrał mnie 
J®go następcą, a sam umarł poddanym Anglji... 
Królem?! Wołałbym raczej urodzić się w nędznym 
galasie parjasa, niż na złotych stopniach tronu 
Delby!

— Niebezpieczeństwo groźniejsze jest niż sądzi- 
tm — mruknął anioł — skoro już królowie abdy- 
kują!...

1 Z dwu następnych dusz, jedna miała ożywić ciało 
“ankiera niezbyt skrupulatnego w wyborze środków, 
ale na którego jednocześnie z fortuną spaść miały 
®>ężkie choroby, przykuwające go na długie lata do 
*oża boleści...

Drugiej przeznaczonem było zamieszkiwać śmier
telną powłokę rolnika pracowitego, lecz ubogiego; 
Praca i świeże powietrze utrzymywać go miały w 
hajczerstwie szem zdrowiu.
t — Być zarazem biednym i czerstwym, jest to po

gadać zdrowy żołądek dla ulokowania w nim hydry 
fiłodu!

— Fortuna w parze z cierpieniem jest to złoty 
Płaszcz pokrywający trupa.

I obaj odrzucili dar życia...
— A co? Scbitelo—tryumfująco zapytał anioł— 

J®8tże loicznem powiadamiać ludzi o przyszłej ich 
ńolj? dozwalać im wyboru? W tych warunkach zie
mia wkrótce się wyludni. Dzięki twej nieroztropnej

Protokuł odbiorczy, drukowany w „Rocznikach” 
Towarzystwa, przekonywa, że naczynie było tak 
małe, iż zaledwie kilka i to drebnyeh kosteczek po
mieścić mogło.

Do źródeł, jakiemi rozporządzam, dodać wypada 
rzadkość bibliograficzną, a mianowicie mowę mianą 
w języku francuskim pi zez Sokolnickiego w Nancy 
i tamże in 4-to wydrukowaną.

Tak więc... Ameryka dawno już została odkrytą... 
Z poważaniem N—i.

prośbie już pięć matek opłakuje zgon swoich nowo
narodzonych...

Widząc zaś wstyd i pomieszanie dobrej boginb 
dodała: Wierzaj mi zakończmy posiedzenie, na
stępna bowiem dusza, za pierwszem naszem sło
wem skoczy w jezioro i żadnej dziś nie ułowimy.

I już zamknął księgę i powstał z zamiarem odda
lenia się, gdy nowa postać zastąpiła mu drogę. Po 
powolnym jej chodzie, spuszczonem wejrzeniu i 
smętnie na piersi pochylonej główce, domyśleć się 
było łatwo, że przeszłe istnienie bolesne jej tylko 
nasuwało wspomnienia. Był to cień biednej dziew
czyny z Patna, żyjącej samemi uciążliwemi obo
wiązkami na ziemi. Jedyna podpora chorej matki, 
nie znała rozrywek, strojów, zabaw, zgoła żadnej 
z uciech młodości. A skoro nareszcie po wielu gory
czach los zdobył się dla niej na uśmiech różowy i 
młody narzeczony zapragnął zaprzysiądz jej wiarę 
dozgonną, ukąszona przez węża, umarła...

— Wątła istoto na niedolę skazana — cichym sze
ptem zaczął anioł — nie rzeknę tobie jak drugim 
„raduj się”, gdyż i teraz nic innego nad troskę i 
niedostatek ofiarować ci nie jestem w stanie. Przed 
chwilą dwie dusze odmówiły swojej transmigracji, 
nie chcąc przyjąć dostatku bez zdrowia, ani zdro
wia bez dostatku; tobie coś przybliżonego nawet nie 
przyrzekam. Ty znosie musisz nędzę i cierpienie 
razem. Przyjmiesz-że dar życia za taką cenę?

Milczący, uważny wciąż stał cień, jakby w dal- 
szem oczekiwaniu, jakby się spodziewał, że coś prze
cie dodanem mu zostanie na osłodę goryczy...

— Niestety, niestety — głęboko wzruszona prze
mówiła bogini—korzystaj z laski Brahmy, duszo u- 
kochana, ponieważ nietyiko ubóstwo gnębić cię nie 
przestanie, ale wśród nadmierną) i wyczerpującej

pracy, ty wątła sama i chorowita, zużywać bę
dziesz resztę sil na pielęgnowanie również słabowi
tego męża.

Duch się wyprostował...
— Mąż ten, obok którego pędzić mam przyszłą 

moją wędrówkę ziemską w pracy, nędzy i chorobie, 
będzieź mnie kochał?

— Tak, ale nie wyłącznie. Przeniesie nad ciebie 
inną kobietę. Z popiołów twojego krótkotrwałego 
szczęścia powstaną dla ciebie udręczenia nowe, sioż- 
sze nad inne. Będziesz zazdrosną...

— Kochać więc będę ja?
— Będziesz kochała.
— Do śmierci?
— Ty jedyna z Jego żon pójdziesz za nim w pło

mienie stosu.
— Niechaj będzie błogosławione imię Brahmy... 

chcę żyć!
Na ten gorący okrzyk miłości, na to namiętne 

pragnienie poświęcenia, ofiary’, milcząca i głucha' 
dolina zabrzmiała echem przeciągiem! Drzewa o-i 
trząsuęły się z swojej niewzruszoności, fosforecencja: 
i kwiaty djamentowe podwójnym zajaśniały bla
skiem i wszystkie duchy zamieszkujące głębie jezio
ra wzbiły się nad powierzchnię, aby oddać ostatni; 
pokłon towarzyszce. Ale dobroczynna wróżka uno-' 
siła już w fałdach purpurowego płaszcza biedną,! 
kochającą duszę, podczas gdy Chitra Gupta, rozpo
starłszy sześć par skrzydeł, leciał wetery ku siódme-, 
mu światu, by Indra, pan niebios, zniósł dekret: 
Brahmy. ;

Indra wymazał dekret, ale w złotą księgę wybra
nych wpisał imię dziewczyny z Patna a potem u 
dołu, imię bajadery.^

Z



- Udogodnienie.
..Merkury” z prowadza z dniem 5 ytn b. m. we 

wszystkich swoich sklepach sprzedaż mleka nie- 
zbieranego w naczyniach opieczętowanych.

Będzie to stanowiło niemałą dogodność dla go
spodyń, doznających obecnie wielkiej trudności 
przy kupnie mleka na targach, gdzie rzadko natrafić 
n^żca na produkt niefalszowany.

= Nieposkrcmieni.
Przed kilkoma dniami donosiliśmy o nowem roz

porządzeniu policji, zabrania jącetn posłańcem pu
ls icznym tłoczyć się na schodach stacji kolei wie
deńskiej.

Rozkaz jak dotychczas nie skutkuje, ciągle bo
wiem przypatrywać się trzeba przed każdym odcho
dzący m pociągiem tłumom posłańców, na wyścigi 
cti u rających swe usługi.

Zamiast wygody wynika ztąd tylko utrudnienie 
dla podróżnych.

— Elektryrziośe.
Elektryczność zdobywa dla się coraz szerszy te- 

icn w Warszawie.
W tych dniach, jak słyszeliśmy, oświetlony być 

ma wielkich rozmiarów lampą plac Zamkowy przed 
t. z. żelaznym domkiem.

Przygotowania do oświetlenia placu Teatralnego 
juz rozpoczęto.

= Cyganie.
Tabory cygańskie przeciągają zwykle jesienlą, 

w tym roku jednak kilka band wiosną już krążyło 
pod Warszawą.

W sobotę widzieliśmy tabor złożony z 38-u osób, 
zdążający w łomżyńskie.

= Maj.
Słońce zachowało swój uśmiech na powitanie 

maja...
Dzisiaj rano, po trzytygodniowej przerwie, wychy

liło z po za chmur uśmiechnięte swoje oblicze i zo 
baczyło ze zgorszeniem, jakie pod jego nieobecność 
porobiły się nieporządki!

Nie tracąc czasu na próżne lamentacje, odrazu 
przystąpiło do dzieła i zaczęło energicznie pomagać 
kompanji asenizacyjnej i towarzystwu tramwajowe 
mu w usuwaniu z ulic wspomnień długotrwałego 
słotnego periodu.

Jeżeli psotnik-deszcz nie wmiesza się z nieproszo
ną interwencją, zadanie to conjunctit viribus trzech 
s*ron współdziałających prędko dokonanem zosta
nie teml ardziej, iż poczciwe słońce, chcąc wynagro
dzić swo,ą opieszałość, używa do tej czynności tyle 
cieplika, iż zachodzi obawa, abyśmy wkrótce nie 
mieli go za wiele..

= Szafarka.
W obecym podziale pracy służących w zamożniej

szych domach nie znamy juz stanowiska szafarki, 
którą zastąpiła gospodyni.

Szafarka nazywała się niekiedy klucznicą.
Otóż taką szafarka, tern mianem podziśdzień na

zywaną, jest panna Małgorzata W. 751etnia staru
szka, krzepko się pomimo sędziwych lat, rzymająca, 
która w dniu wczorajszym obchodziła półwiekowy 
jubileusz służby w jednej rodzinie państwa Z.

Podobny jubileusz służby na jeduein miejscu na
leży do faktów niezwykłych w naszych czasach...

Więc też pan Z., chwilowo mieszkający w War
szawie, postanowił godnie uczcić półwiekową pracę 
wiernej sługi, Która mogąc dziś używać zasłużonego 
spoczynku w zacnej rodzinie swoich chlebodawców, 
nie chce ani na chwilę przekazać następczyni kluczy 
od spiżarni i szaf z bielizną i garderobą.

Po odbytej w kościele Wszystkich Świętych wo- 
tywie, zakupionej na cześć jubilatki, liczne grono 
osób, złożone z członków rodziny Z. i dobrych zna
jomych, zebrało się w mieszkaniu pai;a Z., patrjar- ■ 
cny całej rodziny, starszego od jubilatki prawie 
dziesiątkiem lat...

Niezmiernie wzruszającą była scena, kiedy sędzi- I 
wy staruszek ucałował serdecznie wierną sługę i po
sadził ją przy stole na pierwszem miejscu, sam obok 
zająwszy miejsce.

Pannę Małgorzatę, gdyż tak staruszkę podziś- 
dz.ień wszyscy nazywają, obdarzono licznemi pre
zentami, a p. Z. złożył wiernej słudze dowód Banku 
polskiego na umieszczoną na jej imię sumę 3,000 rs.

— A mnie co po pieniądzach? — wymawiała się 
staruszka.

— Jak chcesz, rozporządzaj tern na wypadek 
śmierci—odzywa się p. Z.—ale teraz musisz przyjąć 
zabezpieczenie starości, gdyby mnie zabrakło.

Takie to bywają stare sługi a i dawniejsi pa- I 
nowie!

= Apetyt
v> dniu wczorajszym w jednej z restauracyj tu- • 

tejnaych podziwiano pewnego jegomości, który zo- 
bccaywszy na karcie śniadaniowej kołduny, zjadł 
tej ciężko strawnej potrawy aż 6 porcyj!

Ponieważ na każdą porcję idzie 10 sztuk, więc 
konsument spożył eaią kopę kołdunów.

W końcu odezwał się do garsona:
— Zjadłbym więcej, ale nie są tak dobre jak 

u nas...
= Fałszywe banknoty.
Znowu pojawiły 4ę w obiegu fałszywe banknoty 

10-cio i 5-cio rublowe.
Za rogatkami jerozolimskiemi przytrzymano pe

wnego żydka, zbywającego fałszywe dziesięcioru
blówki, a na dworcu kolei terespolskiej włościani
na z pod Turka, który miał znaczny zapas fałszy
wych biletów pięciorublowych.

Chłopek kupował bilet do Brześcia.
Ponieważ z posiadania pieniędzy fałszywych nie 

umiał się na razie wytłumaczyć, został aresztowany, 
a protokul sprawy odesłano do sędziego śledczego.

= Świętokradztwo.
Dziś rano służba kościoła św. Krzyża, otwierając 

drzwi, zauważyła jakieś indywiduum, usiłujące się 
wydostać na zewnątrz.

Jednocześnie inny posługacz kościelny dostrzegł 
rozbite puszki ofiarno oraz bras wielu wotów w oł
tarzu.

Przytrzymany okazał się złodziejem, który wczo
raj przed wieczorem ukrył się pod ławką kościelną 
i dokonał operacji w ciągu nocy.

Znaleziono przy nim wszystkie skradzione przed
mioty.

Świętokradca nazywa się Pajączkowski, b. chó
rzysta teatrów.

= Zilew piwnie.
W kilku doiaa.-h na Pradze wskutek długotrwałej ulewy 

piwnice z-ilnne zostały wodą.
Mieszkańcy ponieśli znaczne straty w artykułach spożyw

czych. w szczególności zaś Hersz B., handlujący masłem.
Dziś rano otworzywszy do piwnicy, w której uie był od 

czterech dni, zastał pływające statki z masłem, którego 
znaczna ilość z wodą płynęła.

Poszkodowany oblicza swoją stratę na kilkaset rubli,
= Zalew.
Na Stareni-Mie.śeie pękła rur.-i Wodociągowa, wskutek cze

go woda wylała się na zewnątrz.
Zanim przybył na miejsce inżenier miejski, który zarzą

dził natychmiastowa teparację rury, woda rozlała się na 
szerokiej przestrzeni, tworząc z rynku istną sadzawkę.

= Zawalanie sufitu.
Dziś rano w domu pod nrem 1 na placu Grzybowskim nad 

schodami 2 go piętra zawalił się sufit wraz z deskami.
Huk, jaki się z tego powodu rozległ w całym domu, zaalar

mował wszystkich mieszkańców.
Na szczęście nikt podówczas nie szadł po schodach, uni

knięto więc smutnego wypadku.
— Podrzucenie. ,
Nocy dzisiejszej stróż domu nr 83 na Krakowskiem-Przed- 

mie ein znalazł na s bodach podrzucone niemowlę płat żeń
skiej, liczące kilka dni życia.

Podrzutka odesłano do Dzieciątka Jezus.
= Wypadki. Na ulicy Fr.-ta powożący wozem kornpanji 

nss-nizae.vjnij Kacper B.. z powodu złamania rie koła, 
sp> dl z wozu i niebezpiecznie zranił się w głowę.—N i Zło
tej szlifierz uliczny Paweł J, ostrząc nóż kuchenny, pr ez 
ni-o trożność skaleczył się głęboko w rękę.

= Restauracja świątyni.
Kościół paraf, ałny w osadzie Pucbaczew, wchełtn* 

skieui, za sUrauiein ks. proboszcza Leszczyńskiego, 
odnowiony został gruntownie.

Kaszta odnowienia wyniosły do 4 000 rs. i pokry
te zostały całkowicie z dobrowolnych ofiar, składa
nych pi zez parafjan.

Dobroczynność w Łomży.
Korespondent nasz z Łon.ży donosu
,.W tych dniach nastąpił podział funduszu, zebra

nego ze składek w miejsce powinszowali i wizyt 
wielkanocnych w sumie rs. 100 kop. 50, pomiędzy 
biednych miejscowych.

Z kapitału skorzystało. 23 rodzin ubogich.
Najwyższy zasiłek wynonosii rs. 7, najmniejszy 

2 rs.
W nadchodzącą znowu niedzielę odbyć się ma 

koncert, celem zwiększenia funduszów ubogiej kasy 
naszego towarzystwa dobroczynności.

W koncercie wezmą udział członkowie Towa
rzystwa muzycznego.”

= Na straż ogniową.
Z B alej korespondent nasz donosi eo następuje: 
„Nie wiem czy pod dobrą wróżbą ozwala się w 

naszem towarzystwie pobudka do życia wiosen
nego!

Wprawdzie projekty zimowe zaczynają się rozwi
jać, ale...

Dzięki energicznym staraniom budowniczego miej
scowego p. P. wkrótce odbyć się ma w Białej teatr 
amator, ki na rzecz podupadłej straży ogniowej.

Na pieiwsze przedstawienie obrano trzy sztuki: 
„Preludjum Szopena”, „Wujaszek Alfonsa” i „Ka
losze”.

Role są już rozdane i próby rozpoczęte.
Aczkolwiek jednak myśl teatru wchodzi w życie, 

nie zbywa na złośliwych uwagach.

ze Świata.

Utrzymują np., iż Pankracy, Serwacy i Bonifay, 
owi tradycyjni zbytniey wiosenni, mogą wyrządź 
figla projektowi i zmrozić go w samym zarodku-*

Zobaczymy!”
= Nowa fabryka.
Pomiędzy Zawierciem a Łazami powstaje now1 

fabryka cementu, której urządzenie dokonaneui W 
stanie według systemu dra Michaelisa z Berliu3’ 
słynnego na tem polu specjalisty.

Próby niedawno przeprowadzone dowiodły, iż c®* 
went miejscowy może stanąć obok lepszych gatuu* 
ków zagranicznego.

= Telefony na prowincji.
Komunikacja telefoniczna pomiędzy Łodzią a ZgW 

rzem urządzona zostanie wówczas dopiero, gdy 'v 
tem ostatniem mieście znajdzie się prznajmniej 2O'fl 
abonentów.

Dotąd zaś Zgierz wykazuje ich 16-tu.
Jak na miasto przemysłowe, jest to trochę ia‘ 

mało...
= Samobójstwo.
Z Łomży donoszą Dam, iż w dniu 28-ym z. m. u- 

czeń klasy 7-ej gimnazjum płockiego, L., wystrzs- 
łem z rewolweru pozbawił się życia.

L. przybył do Łomży dla przepędzenia świąt * 
gronie rodzinnem.

Przyczyna samobójstwa niewiadoma-
= Wykolejenie.
W dniu dzisiejszym, rano, pociąg towarowy Dt 

212 kolei nadwiślańskiej na drodze do Rejowca U' 
legi przygodzie.

Skutkiem złamania osi u jednego z wagonów, trzy 
następne wykoleiły się i spowodowały uszkodzeni* 
linji na przestrzeni 400 sążni.

Zawezwana z Lublina pomoc niebawem przy by' 
la, wagony ustawiono na szynach i pociąg po kilko* 
gotlziunem opóźnieniu puścił się w dalszą drog<J« 
przyczem jednak kilka innych pociągów doz*.*'!® 
zwłoki.

Plant kolejowy, według otrzymanego przez na9 
telegramu, doprowadzony będzie do zupełnego p<?' 
rząuka około godziny 3 ej po południu.

X W Wiedniu otwarto w tych dniach doroczną wy* 
stawo koni. Polscy wystawcy zdobyli dla swuicb oka
zów powszednio uznanie. Między innemi zwracają U- 
wagę stajnie pp. Jastrzębskiego, Grzymały i Jaźwińskie- 
go (chów rosyjski).
x Dr Władysław Krajewski, lekarz zdrojowy * 

Cieplicach, wy Irany został ua przewodniczącego miej
scowej czeskiej resursy.

X Dla nas. W ogłoszeniach „Hotelu kolejowego** 
przy stacji Victoria w Londynie czytamy, iż przybywa
jący polacy mogą się rozmówić z miejscową służbą po 
polsku.

X W Ameryce wychodzi pismo spocja’ue. poświęeo- 
ne iiomecpatji. Redaktorem Jest dr Jurgens, rodem z 
Gostynina, który w jednym z ostatnich uuinerów napisał 
artykuł o Śniadeckim.

X Henryk Latlbe, sędziwy a dotąd niezmiernie pło
dny pisarz niemiecki, wydał w tych duiacłi obszerną, 
źródłową bjografję swojego przyjaciela, Franciszka 
Grillpaizeia, znakomitego dramaturga.

X „Wesele Figara**, nieśmiertelna komedja Beae- 
marehais’go, doczekała się dnia 27-go kwietnia r. b. stu
letniego jubileuszu, a pozostała mimo to zawsze młodą * 
zajmującą. Arcydzieło to wystawiono pu raz pierwszy 
dnia 27-go kwietnia r. 1784-go na scenie teatiów pary
skich. „Prolog do rewolucji*, jak nazwano wówczas 
„Wesele Figara*, doznał już swojego czasu wielkiego 
rozgł-su. Dano go Bs razy z rzędu. Stuletni jubileusz 
tej komedji obchodziła „Comedie Franęaife11 bardzo 
świetnie. Płacono tego dnia za jedno miejsce w orkie
strze po 1,000 fr.

X Zmarły niedawno jenerał Wimpffen zostawił pa
miętniki, rzucające nowe światło na kapitulację SedaflU 
i współczesne okoliczności.

X Śpiewaczki i aktorki nie mają szczęścia do 
żów. Prawie każda z nich podaje się po pewnym czasie 
pożycia małżeńskiego do rozwodu... To samo czyni °' 
beenic Hortensja Schneider, słynna jeszcze niedawno * 
Paryżu „Wielka księżna Gerolstein*, która, zaślubiwszy 
niejakiego pana Bionne, stała się, jak wiadomo, po nad
zwyczaj wesołej i podkaoanej młodości afektowaną p°' 
bożnisią...

X Fakir indyjski, o którym już wspominaliśmy, 
wal w tych dniaeh przedstawienie w kasynie fizjolog*' 
czneni w Londynie. Po zamagnetyzowaniu obecny*^ 
rzucił on na ni. h żywego krokodyla. Omamienie był® 
tak silne, iż przerażeni uczestnicy doświadczenia P®' 
wskakiwali aa okna, a gdy i tam nie widzieli się bez
piecznymi, poczęli się wdrapywać na szafy i piec... 
reszcie fakir puścił snop v«4y, rozumie się flkcyjn0J 1



kroVnflylg, nieistniejącego, zalał. Obudzonym widzia- 
”*s znikły z pamięci. Banner of Light i Messager, pi- 
en’a spiry tyczne, eksperymenta te zapisują na rachunek 
Propagowanej przez siebie nauki „duehownietwa“...

X Znana swego czasu awanturnica angielska, 
piętna Kingston, oskarżona o bigamję i skazana na 
C|?żką karę, od której ją tylko jej wysokie pochodzenie 
Uwolniło, postanowiła opuścić swój kraj rodzinny i prze
mieść się na stale mieszkanie do Berlina. W tym celu 
•dała się do ambasadora rosyjskiego przy dworze ber
lińskim z prośbą, aby tenże wybadał panującego wów- 
e’as nad Spreą Fryderyka Ii-go. Chcąc pozyskać 
*’ględy dowcipnego monarchy, kazała mu powiedzieć: 
•ii szczęście jej znajduje się w Rzymie, gondola w We- 
Becji, ale serce tylko w Berlinie/ Na to kazał jej „sta
ły Frytz* dać następną odpowiedź: „Pozdrów pan ode- 
®inie księżnę i powiedz jej, że mocno żałuję, iż przezua- 
•'•?ła dla mnie... najgorszą cząstkę.
X Roztargnienie uczonych. Dwóch profesorów fi- 

lozoiji poróżniło się o jakieś formułki naukowe i zniena
widzili się śmiertelnie. Po niejakim czasie umiera je
den z nich, zadumawszy sio bowiem nad jakąś książką... 
Napomniał oddychać... Gdy antagonista nie oddał nie- 
i oszezykowi nawet ostatniej przysługi chrześcijańskiej i 
gdy go wskutek tego ktoś rozumniejszy monitował, od
parł uczony profesor: , Nie byłem i.a pogrzebie zmarłego 
kolegi. gdyż chodzę tylko na pogrzeby tych osób, które 

na mój pójdą...“
X Humorystyka amerykańska. W Milwaukee 

webodzi jakaś panna do sali koncertowej i gubi jedną z 
swoich pięknych brwi. Kawaler, który jej towarzyszył, 
ujrzawszy' brew na posadzce, zemdlał ze wstydu, mnie
ma! bowiem, iż to... jogo wąsik.

— Złożyli w redakcji Kurjara warszawskiego;
Dla najbiedniejszych

łlr. Z. rs. 7.
Dla pogorzelców z ulicy Nowolipie.

Małżonkowie Heinrich rs. 1.
— A. n. Wskutek otrzymania przyjemnej dla 

mnie nowiny składam rs. 1 dla najbiedniejszych do 
Uznania redakcji. J...
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t Ś. p. Marja ze ŚHslowskieh Juty, wdowa po b. nau- 
szkól iządowych, opatrzona św, sakr.misntntn!, rmnr- 

w dniu 30 kwietnia r. b., przeżywszy lat (50. P< grąione 
* ciężkim smutku dzieci zapraszają krewnych, przy aeiół i 

’•tajomyeh na żałobne nabożeństwo, odbyć się nućącs w ko
sicie św. Krzyża w piątek, dnia 2 maja, o gi dżinie ii-ej 

rzrana, a nas'ępnie na wyprowadzenie zwłok w tymże oniu 
i z tegoż kościoła, o godzinie 5-ej pn południu. —1485

+ Dnia 30 kwietnia, po krótkiej lecz ciężkiej elwrobl-, 
l.isnęia w Bogu ś. p. Zofja z Gutowskich Wierzbowska, 
emerytka, w wieku lat 84. Pozostałe córki, zięć i wnuki za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych ną żałobne na
bożeństwo w dniu 2 maja, o godzinie JO i pół zran i, w ko
ściele św. Krzyża odbyć się mające i na wyprcwnd’onie 
zwłok w tymże dniu, o gtdzinie 5-cj po południu z t 
kościoła na cmentarz powązkowski. —1480—
t Dnia 2 maja w piątek, jako w drugą bolesną rocznicę 

Śmierci drogiego mi męża ś. p. Jttljan i Wilksns, odpra
wione będz e nabożeństwo żałobna w kościele św, Krzyża, 
o godzinie 11-ej żnina, na któro pozostała ż na znprusza 
krewnych i życzliwych. —1469—

7 W piątek, dnia 2 maja, o godzinie 8-ej zrana, odbę
dzie się w kościele iw. Aleksandra wotywa. za duszę ś. p. 
Aleksandra Ławrynowicza, na którą rodzina zaprasza 
Przyjaciół i znajomych zmarłego. —1470—

f Dnia 2 maju, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. 
Barbary ua Koszykach, odbędzie się żabbue nabożeństwo 
za duszę ś. p. Stanisława Lasoty, na które pozostała wdo
wa wraz z dziećmi zaprasza krewnych, kolegów i znajo- 
niych. —1475

Dnia 2 maja w piątek, o godzinie 10-ej zrana, odbę
dzie się w kościele św. Krzyża msza żałobna, za duszę ś. p. 
Adama hr. Ronikiera, na którą rodzina zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —1471—

■f W sobotę, dnia 3 maja, jako w oktawę śmierci ś. p. 
Józefa Mikulskiego, zmarłego w Pete.sburgu w wieku 
lat 20, odbędzie się żałobne nabożeństwo o godzinie 10-ej 
srana, w kościele św. Antoniego (po-reformaokim), na które 
matka i rodzeństwo zaprasza. 1472—

f Dniu 2 maja, jako w dzień imienin ś. p. Zygmunta 
Dziubińskiego, odbędzie się nabożeństwo żałobne w ko
ściele św. Anny, o godzinie 10-ej zrana, na które wdowa 
z dziićmi zaprasza. —1176

7 W piątek, dnia 2 majn, jako w rocznicę śmierci ś. p. 
Władysława Kozaneckiego, urzędnika Towarzystwa kre
dytowego ziemskiego, odbędzie się nabożeństwo żab bne 
o godzinie lO-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskie
go przy nitty Miodowej, na które pozostałe rodzeństwo za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1481—

-j- W d iiu 2 maja, w piątek, ja’ o w dzień imienin ś. p. 
Zygmunta Flocor, odbędzie się nabożeństwo o godzinie i

9-ej zrana, w kościele N. Marjt Panny Łaskawej, przy oliey 
Świętojańskiej, na które pozostała wdowa z dziećmi zapra
sza życzliwych. —1483—

Z Cesarstwa.
Kijów 29 go kwietnia.—Kijewlanin rozpoczął dru

kować artykuł pt. „Szczera rada polakom”. Jakkol
wiek nie znamy jeszcze konkluzyj, do jakich dojść 
zamierza autor, sądzimy, że nie bez interesu dla 
polskich czytelników będzie poznać treść artykułu, 
przeznaczonego zapewne dla nich głównie i dlatego 
pozwolimy sobie dać parę ustępów z owej „Szczerej l 
rady”, dających poznać grunt, na jakim w trakto
wanej kwestji staje autor artykułu. Zaznaczywszy 
na początku ostatni zwrot ogółno-polityczny, który 
wyraził się przez zbliżenie Rosji zNiemcami, a za po
średnictwem tych ostatnich także i z Austrją, autor 
powiada, że zwrot ten spowodował już pewne zmia
ny w położeniu polaków w ostatniem z tych mo
carstw. „Na pierwszy rzut oka— prowadzi on da
lej rzecz swoją—fakta te nie przedstawiają dla nas 
szczególnego znaczenia, ale są one niezmiernie wa
żne przez to. że powinny wywrzeć wpływ ochładza
jący na umysły naszych polskich współobywateli, 
na które niedawno temu jeszcze ogólne położenie 
rzeczy zaczęło działać podniecająco. W większości 
polskiego społeczeństwa, tj. szlacheckiej inteligencji, 
patriotyczne uczucie, lecz nie świadomość. jest mocno 
rozwinięte, a prasa roznieca je rozmyślnie do ta
kiego chorobliwego stanu, że wciąga je ustawicznie 
do zaczarowanego kola zgubnych politycznych błę
dów. Za pierwszy i najgłówniejszy z nich uważa 
my nadmiernie przesadne ocenianie własnych sił, 
własnego w rzeczy wisto-oi efemerycznego znaczenia 
na szali europejskiej polityki, na którą polacy sądzą . 
mieć wpływ, zapominając o niejednokrotnych nrn- | 
kach, kiedy z ich usług korzystano w razie potrze i 
by, a potem gdy żądali wynagrodzenia odwracano | 
się od nich pogaidLwie, nie uważając za potrzebne | 
robić z nimi ceremonii, gdyż w’ gruncie rzeczy nie 
przyznawano im ani nie przyznają żadnej realnej a 
tem więcej samoistnej siły politycznej. Polska kwe- 
stja ma zwykle w grze dyplomatycznej tylko takie 
znaczenie, jak w rozpowszechnionej dawniej wśród 
polaków grze wrcM'yos-.otce/ miała szóstka. Rozczaro. 
wawszy się co do drugiego cesarstwa, polscy zwró
cili oczy i złożyli wszelkie nadzieje na Austrji, za
mienili wyblakłą barwę fijołków na. najjaskrawsze 
kolory czarno-żólie i uważali się za par excellence 
wiernych poddanych Habsburgów. Ostatnie wy
padki dają im nową nrukę.” Dalei autor artykułu 
zaznacza, ze niedawne warunki politycznego polo- j 
żenią musiały wywołać pewne podniecenie urny- 1 
słów, któro dotąd ograniczało się na słowach, ale 
przy sangwinicznyin temperamencie polaków ino. | 
globy w razie nowveh jakich kombinacyj polity- . 
cznycb przejść w sfero „czynu”, od czcg) szczegól
niej strzedz należy młodzież jako więcej wrażliwą i 
powiada: „Chwilę om cną, kiedy wskutek zmiany 
stosunków między Rosją i zachodnimi jej ^.siada
mi polacy doznali jednego z tych rozczarowań i kie
dy mimo woli muszą się choć na krótki czas olrze- 
żwić, rozejrzeć w swojem położeniu miedzynarodo- 
wem i w słowian •ścz.rżiiie, kiedy z zimniejszą krwią 
muszą zważyć i ocei ić warunki pomyślne dla roz
woju ich narodowości lub przeciwnie, chwilę tę. po
czytaliśmy za odpowiednią do wypowiedzenia na
szym polskim współobywatelom kilku bezstronnych 
uwag i dania im ze szczerą życzliwością rady co do 
tego punktu, na którym, według naszego przekona
nia, opiera się środek ciężkości polskiej kwestji nie- 
tylko w Rosji ale i w ogóle.”

Petersburg 29 go kwietnia.— W Petersburskich wie- 
domostiach czytamy: „Jak tylko we Wschodniej 
Rumelji rozeszła się wiadomość, że rząd rosyjski nie 
pochwala zebrań na rzecz zjednoczenia Wschodniej 
Rumelji z księstwem bułgarskiem zaraz, zaniecha 
no wszystkich tych zgromadzeń, a te, któro jeszcze 
były zamierzone, odrazu zostały odwołane. Kiedy 
w- dziennikach pojawiła się wiadomość o zaniecha
niu zebrań, wtedy i Aleko basza wydał rozkaz 
wzbraniający odbywania w Rumelji meelingów— 
rozkaz cokolwiek spóźniony, gdyż i bez tego nie by
łoby więcej żadnych zebrań.1'

Petersburg 29 go kwietnia — Za temat do artykułu 
wstępnego wzięło sobie Nawoje wremja podróż po 
półwyspie bałkańskim austriackiego następcy tronu. 
Jakkolwiek podróży tej starano się < d(ąu wszelką 
barwę, polityczną, wszelako, zdaniem rzeczonego 
dziennika, jest rzeczą niezawodną, że nie mogła ona 
być przedsięwziętą bez pewnych politycznych celów. 
O to tylko idzie, jakiemi mogą bye owe cela. Arcy- 
ksiąźc Rudolf oddawna już uchodzi za przyjaciela 
słowian austriackich i zwolenniKa kombinacji poli
tycznej, według której Austro-Węgry miałyby stać 
się pewnego rodzaju ogniskiem federacji państw 
naddunajskich i bałkańskich, a ogólna opinja utrzy
muje, że obok tego arcyksiążę nic żywi żadnej nie

chęci względem Rosji, lecz owszem ehctslby w o? ? 
tecznem załatwieniu kwestji wsehódniej działa v 
porozumieniu z nią. Ztąd łatwo pojąć jak (anta 
stycznie mogą tłumaczyć sobie znaczenie wyciecz’, i 
arcyksiążęcej pary. „Za-szczególnie potrzebne— pi 
Sze Now.wr.—uważamy przestrzerlz czytającą jrjbli- 
czność, aby zbyt łatwo nie dawała wiary pogłos e 
jakoby podróż arcyksięcia doprowadziła do końca 
sprawę ostatecznego wejścia Rumnnji i Serbii w tai< 
zwaną sferę austro-węgierskich interesów. Czasy, 
kiedy w Wiedniu istotnie życzono sobie podobnej 
kombinacji, już minęły. Zbliżenie pomiędzy Berli
nem i Petersburgiem dokonane w początku bieżące
go roku, musiało doprowadzić do tano. że rząd au- 
etro-węgierski przestał uważać za korzystne dla sie
bie nazbyt ścisłe zbliżenie z Bukaresztem i Belgra 
dem, a to dla jego charakteru demonstracyjnego, 
w niemiłym dla Rosji duchu. Arcyksiążę Rudolf 
pomimo swo.ej młodości ma zasłużoną reputację 
człowieka myślącego poważnie, który głęboko zba
dał polityczna historię swojego kraju i który zapa
truj-' się bardzo trzeźwo na zadania, czekające w 
przyszłości cesarstwo Habsburgów. To samo sta 
nowi już rękojmię, że w żadnym razie nie cbciał 
stać sie narzędziem pewnych zamysłów, pozostają
cych w łączności z myślą o austro-rumuńsko-serb- 
skicm przymierzu. Wie on o tem, że trwale roz
wiązanie kwe.etji. ba'kańskiej da się przeprowadzić 
tylko przy wźAjemnem, opartem na poprzedniem 
porozumieniu, wspólnem działaniu Austro-Węgier i 
Rosji. Nie omylitny się chyba, twierdząc, że położe
nie rzeczy nad Dunajem nic zmieni się ani na odro 
binę po bukareskich i rnszczuckicb biesiadnych mo 
wach. Inne to wypadki, być może już niedalekie, 
doprowadzą prawdopodobnie do takiej zmiany, ale 
o nich czas mówić będzie wtedy gdy nastąpią.”

Z OSTATNIEJ POCZTY-
Berlin 29 go kwietnia.—Nordde.utsćhe AUgemeine 

Jsty nazywa podróż wschodnią aicyksięcia Rudolfa 
doniosłym epizodem historii współczesnej, któiy 
niewątpliwie pomyślne wyda owoce dla stosunku 
mona i ch ji habsburskiej do państw bałkańskich.

Berlin 29-go kwietnia.—Komisja parlamentu dla 
prawa o zabezpieczeniu robotników na wypadek 
okaleczeń przyjęła paragraf zasadniczy o zabezpie
czeniu przyinusowem i państwowem, wszakże zasa
da oiganizacyjua uchwalona została według wniosku 
IL rtlinga (z centrum), v rę.ęa przeciwnego rządowe
mu. Wecrug wniosku tego, korporacje zawodowe 
mają być tworzone w pojedyńczych okręgach, a do
piero na żądr.nie interesowanych rozszerzane na te
rytorium całego państwa.

Beilin 29 go kwiet .ia.—National Ztg donosi, iż 
Niemcy pierwsze przyjęły projekt konferencji, za 
nimi poszły Austtja i Włochy; Rosja nie odpowie
działa dotąd.

Berlin 29 go kwietnia. — Kreuz Ztg donosi, że 
k-iąię Bismark przyszedł do zdrowia i odbywa swe 
zwyczajne spacery.

Paiyi 29 go kwietnia.—Ferry konferował dzisiaj 
z Waadingtonem i Courcelem. Przyjmował on d i 
siąj także pienvszego sekretarza hiszpańskiej air.b..- 
sady w sj r.iwie wypadków na granicy. AdmiraD 
Le,«pós przy był wczoraj doSzanghai.

j a,yi 29-go kwietnia. — Hiszj ańscy powstańcy, 
którzy rozbroili posterunek hiszpański na granicy 
i wkroczyli w ;>0 osób pod dowództwem kapitana 
Mangado do Nawarry, byli republikanami (a nie 
karlistami, jak pierwotnie przypuszczano; przyp. 
red..), od czasu ostatniego powstania internowan ymi 
w Rennes i Angoulerae. Naprzeciw nich wysłał jen. 
Pavia niezwłocznie wojska z Pampeluny i Sarag< s 
sy. Twierdzą, że rozkaz do wkroczenia na ziemię 
hiszpańską dał powstańcom Zorilla, kierujący ru
chem z Genewy.

Konstanty napoi 29 go kwietnia. — Aleko basza 
wraz z malżonKą przybył tu dzisiaj.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO*.

Wiedeń 1 go maja.
Rząd przyjął następujące zasady organizacji kolei 

żelaznych w Austrji: „Na czele administracji całej 
sieci kolei państwowych stać będzie dyrektor jene-, 
rainy. Podlegać mu będą trzej referenci dla ruchu, 
budowy i utrzymania, tudzież dla taryf. Dyrekcje 
ruchu będą urzędowały w Wiedniu i Lwowie, wyższe 
urzędy ruchu w Pradze, Budziszynie, Pilznie, Lincu, 
Krakowie, luszpruku, Villach i Lublame. Obok dy
rektora jenerałnego stoi rada kolei państwowych 
dla rozbioru pytań, dotyczących polityki komunika- 
cyjuej. Rada składa się z członków mianowanych



przez ministra handlu, oraz delegowanych przez izby 
handlowe, towarzystwa rolnicze i zakłady gór
nicze. Jeneralna inspekcja kolei austrjackich pozo- 
staje władzą kontrolującą. W sprawie kolei półno
cnej Ferdynanda chodzi teraz o to, aby kolej 
ta przyjęła na siebie obowiązek stosowania się 
do każdorazowych taryf państwowych. Tego warun
ku towarzystwo kolejowe przyjąć nie może. Gdy zaś 
bez tego zastrzeżenia układ przedłużający przywi
lej towarzystwa byłby dla interesów handlu i prze
mysłu szkodliwym, pozostaje przeto jedyna alterna
tywa objęcia kolei przez państwo. Objęciu temu sto
ją wszelako na przeszkodzie trudności finansowe i 
sporne punk ta prawne. Na razie towarzystwo przyj- 
mie więc teraźniejsze taryfy państwowe, jako ma
ksymalne. Zastrzeżenie to może bez szkody na lat 
20 obowiązywać. Po dwudziestu latach rząd będzie 
miał prawo kolej odkupić i wtedy już nie znajdzie 
żadnych spornych kwestyj. Tymczasem kolej wyko
na wszystkie w układzie przyjęte zobowiązania, ja- 
koto budowę nowych linij, mostów i t. p., a państwo 
przez lat 20 może się przygotowywać do wykupie
nia jej. Delegacja galicyjska bacznie śledzi przebieg 
tej sprawy, dotykającej w najwyższym stopniu 
żywotnych interesów handlu galicyjskiego."

Biarmstadt 30 kwietnia.
Wczoraj po południu odbyły się tutaj w obecności 

licznych książąt zaślubiny księżniczki Wiktorji 
z księciem Ludwikiem battenberskim.

Pondyn 1-go maja.
Urząd indyjski (India office) założył veto przeciw 

użyciu dochodów tego kraju na koszta wyprawy do 
Egiptu.

Londyn 30-go kwietnia.
Rząd w Kairze otrzymał wczoraj przed południem 

depeszę od gubernatora Berberu, Husseina baszy, 
błagającą powtórnie o pomoc. Odtąd nie było dal
szych wiadomości z Berberu; zdaje się, że urzędni
cy telegraficzni opuścili miasto.

Londyn 1-go maja.
Liga irlandzka na posiedzeniu pod przewodnic

twem dziekana Quirke w Thurles uchwaliła nastę
pującą rezolucję: „Przyczyną nędzy i niezadowole
nia powszechnego w Irlandji jest gospodarstwo rzą
du angielskiego. Nie należy ustawać w usiłowa
niach odzyskania niepodległości irlandzkiej. Ustawa 
rolna wymaga reformy. Parnell posiada niezmienne 
zaufanie rodaków”.

Londyn 1-go maja.
Na posiedzeniu rady miejskiej w Dublinie, tudzież 

na bankiecie lorda majora, wygłoszono mowy obel
żywe dla domu królewskiego.

Londyn 1-go maja.
Izba gmin znaczną większością głosów odrzuciła 

projekt do prawa o kremacji trupów. Rząd także 
wystąpił przeciwko projektowi.

Madryt 1-go maja.
Do kortezów wybrano 329 przyjaciół ministe- 

rjum, a 98 członków rozmaitych frakcyj opozycji.
Petersburg 1-go maja.
Wczoraj w malachitowym salonie Pałacu zimo

wego składano powinszowania Dostojnym Nowoza- 
ślubionym. Na czele synodu stali trzej metropolici: 
petersburski, moskiewski i kijowski. Byli także 
wyżsi dostojnicy duchowni wyznań rzymsko-kato
lickiego, ewangelickiego i laterańskiego.

Petersburg 1-go maja.
Zapowiedziane na wtorek rozstrzygnięcie w ko

mitecie ministrów kwestji zakazu osobom, pozosta
jącym w służbie rządowej, przyjmowania prywa
tnych obowiązków nie przyszło do skutku, a to dla 
braku koniecznych danych do jej zadecydowania. 
Kwestja ta przyjdzie jednak pod decyzję komitetu 
na jednem z najbliższych posiedzeń komitetu.

Petersburg 1-go maja.
Suma subskrypcyjna na pożyczkę rosyjską wy

niosła za granicą 173'/4, w Rosji zaś 70 mil. funtów 
sterlingów. Tym sposobem pożyczka została pokryta 
za granicą siedmnaście, a w Rosji czternaście razy.

Petersburg 1-go maja.
fyterdnirskija wiedomoeti słyszały, iż w sterach 

kompetentnych uznano za potrzebne upoważnić mi
nistra finansów do występowania z przedstawienia
mi o oddanie w dzierżawę dróg żelaznych przez 
skarb kupionych, z tem zastrzeżeniem, aby w ka
żdym oddzielnym wypadku dowiedzioną była ko
rzyść z proponowanej operacji.

GIEŁDA,
Dnia I go maja 1884 rokts

W zupełności sprawdziły się przewidywania do 
jakich wczorajszy przebieg czynności giełdy ber
lińskiej doprowadził. Po ukończeniu zapisów po
życzkowych, wyprzedania nadmiaru nagromadzo
nych na ten cel rubli, a wreszcie po załatwieniu się 
z nąjważniejszemi operacjami likwidacji końcomie- 
sięcznej, podaż rubli ustała a spekulacja nowym pa
pierem ożywiła ruch i doprowadziła do zwyżki na 
początek nieśmiałej i spowodowała szacowania pół 
marki wyższe, a mianowicie: 208.75, a nawet 209 
marek za 100 rs.

Jak trwałą będzie nowa zwyżka przewidzieć nie
podobna. Zależnem to jest od tak wielu przyczyn 
różnej natury i tak rozmaitych ich kombinacyj, że 
wypadkowy obrót nader różnym być może. Spodzie
wają się w ogóle, iż przez pewien czas dążenie 
zwyżkowe dominującem będzie.

Na naszej giełdzie już z początku czynności sta
wiano żądania rożne i ktirsa walut obcych dążyły 
ku zniżce dosyć pokaźnej. Ku końcowi objawiło 
się jeszcze drobne wzmocnienie usposobienia, które 
raczej gatunkowi papieru w tej chwili więcej w o- 
brocie będącego przypisać należy. Zresztą i podaż 
poszukiwanego papieru przy końcu już się wyczer
pała i za dobre weksle drożej płacić trzeba było.

Na Berlin za długoterminowe żądano 48.10—o 15 
kop. taniej niż wczoraj. Płacono 47.97V2, 47.95—a 
w końcu jedna z najpoważniejszych instytucyj ko
rzystając ze swej powagi 48.021/, płacić sobie kaza
ła. Krótkoterminowe 48 w żądaniu o 17V2 kop. ni
żej płacone były w tym samym przebiegu 47.90, 
47.87’/a a w końcu 47.92%.

Na pomniejsze miasta niemieckie długotermino
we weksle po 48 i 47.97% sprzedawano.

Na Londyn 9.75 o 6 kop. niżej żądano i również 
niżej płacono 9.73, 9.73% i 9.74.

Na Paryż 38.95 o 20 kop. taniej ofiarowywano. 
Różnica w płaceniu wynosi również 15—20 kop.— 
38.85 i 38.87%.

Na Wiedeń 81.10 żądanie stosunkowo wysokie 
zanotowano. Płacono 81 z początku, później 80.70, 
przy końcu walutą tą nie obracano.

Z papierów, państwowe niżej ciągle. Listy likwi
dacyjne większe 87.35, mniejsze 87 25 w żądaniu. 
Większe po 87 oddawano. Pożyczka wschodnia 
93.15—płacona 92.75 do 92.95.

Listy zastawne ziemskie nieco więcej poszukiwa
ne i drożej płacone. Żądano 99.20 za A i B serji I, 
98.90 za małe — płacono za pierwsze 99, za drugie 
98.70. Serji III 98.25 za A i B żądano, płacono 
98, za małe zanotowane żądanie 98.15. Serji IV w 
żądaniu po 97.75, płacone 97 55.

Listy miejskie 96, 94, 93.20 i 92 75 w żądaniu. 
93.05 za III płacono.

Listy łódzkie 85.75, 85, 83.65.
Akcje w zastoju.
Godzina 12 */2. Usposobienie wyczekujące, niby 

cokolwiek mocniejsze.
______ J- ™l.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego dnia 1-go maja 1884 roku.

Dostawy dzisiejsze nie były zbyt obfite. Ograniczy
ły się one wyłącznie do pszenicy i żyta.

Co do gatunków pszenicę na trzy różne części podzie
lić wypadnie. Pierwszą stanowi dowóz osią nader skro
mny tylko około 50 korcy, które jednak były najlepsze 
i najwyższą cenę 9.50 za korzec osiągnęły.

Drugą część stanowią próbki znajdującego się na sta
cji Praga w składach zbożowych praskich zboża, które
go było około 700 korcy—w gatunkach średnich i do
brych średnich. Te osiągały 9 rs., 9.15, 9.30—gorsze 
zaś 8.10 i wyżej.

Za trzecią część liczymy dosyć znaczną ilość pszeni
cy dowiezionej wodą—w gatunkach bardzo średnich, 
której dziś dla braku kupujących i w ogóle wyczekują
cego usposobienia nie okazywano i nie ofiarowywano, o- 
czekując przyjaźniejszej chwili.

Zyta’gatunki dobre—ogółem 600 korcy—czyli sto
sunkowo dosyć dużo.

Ceny też nie były ze względu na gatunek wygórowa
ne, owszem dosyć skromne.

Za wyborowe osiągano 6 rs. 60 kop., gorsze 6.15 do 
6.30 za korzec.

Do małego pokupu przyczyniły się też i warunki ze

wnętrzne, a mianowicie pogoda i stan spokojny atmosfe* 
ry dla pracy wiatraków nieprzyjazny.

Innego ziarna wcale nie dostawiono.
Siana i słomy zaledwie po kilka furek, z których • 

cenach wnosić nie można. J. M
T E H U

WIELKI. Dziś: „Doń Juan“. Jutro: „Narcyz Ra* 
meau”.—ROZMAITOŚCI. Dziś: „Przysięga Hora* 
cego” i „Dom otwarty”. Jutro: „Życie paryskie".--. 
MAŁY (przy ulicy Daniłowiczowskiej nr 4). Dzi& 
„Pierścień rodzinny”. Jutro: „Flegmatyk”, „Numer 
o dwóch łóżkach”, „Po drodze14 i „Dziwacy”.

WCSWHWTBXłaMUUIUŁ4SlBnirog—W——MB—.’j
— Doczekaliśmy się nareszcie w jednej z piet* 

wszorzędnych restanracyj hotelowych wielkiej do
godności, acz nie wielkiego wymagającej nakładu. 
Jest nią mianowicie, umieszczone w głównej sali 
biurko zaopatrzone w materiały piśmienne, z któ
rych gość w razie potrzeby w’ każdej chwili korzy* 
stać może. Tem pożądańszą jest rzeczona nowość, 
iż świadomi takowej, przechodząc obok hotelu, ko
nieczność korespondencji łatwo uskutecznić mogą- 
Restauracja przeto hotelu krakowskiego godną jest 
naśladowania!
—• -------- ---------------

— W sobotę, dnia 3-go maja 1884 roku, o godzi
nie 8-ej wieczorem, w sali Stowarzyszenia subie
któw handlowych (dawniej.liarnionjd), ulica 
Długa, dom Diickerta, odczyt p. ,Jt. BU. GAtteU 
o szkole ateńskiej Rafaela, Szczegóły 
w afiszach. (1478) I
—u. "■ - ■- ■

— Dr Michal Kaufmann ordynuje w te
gorocznym sezonie jak w roku zeszłym począwszy 
od 1-go maja jako lekarz zdrojowy w Marjenbadzie 
i mieszka ulica Nehra „Lissa”. (1439)

Dentysta M. IB. Reumark-Zębiński, syn, 
b. wychowaniec specjalnych szkół dentystycznych 
w Ameryce, przez lat 12 w mieście tutęjszem prakty-,' 
kujący, wstawia zęby po rs. 2 najlepszym syste^ 
mem amerykańskim. Plomaekie nr Ifi. (1301) <

—Renty sta Gutzman, Bielańska nr 1 
wstawia najlepsze zęby sztuczne, plombuje, etc. (1309!

— Zwiedzającym Wrocław, polecamy pier-'
wszy i najstarszy magazyn wypraw, bielizny, bie-1 
lizny stołowej itp. ,lTulJiisza Menel, dawniej 
C. Fuchs, jako firmę z rzetelności i starannego wy
konania zamówieńiosobiście nam znaną. (375) , 
UW—w—.!<■■■ i mu T-'W'zgtTr.-'.rrr.n'ir.-wiii niw ■ ii i nn— •
Kost jurny wiosenne eleganckie g- 

od rs.20, Magazyn Paryski, Niecała 4.;
Zarząd flom Dra J. KOŁACZKOWSKIEGO '< 

w Szczawnicy utrzymywać będzie' 
kryty powóz (landau) podczas tegorocznego se-1 
zonu. 'Przybywający goście do stacji w Starym', 
Sączu, mogą wygodnie tym powozem podążać doj 
Szczawnicy i z powrotem. Zamówienia listowne lub 
ustne na stacji. (496) i

— Xajlepsza pralń?a bielizny, Krucza
nr 15B róg Hożej. Ceny nizkie. (1447) i

JW.JAXA i’EXK.iL.4 
skład futer w Warszawie, 6 Senatorska, przyjmuje 
jak i lat poprzednich wszelkie futra i ubiory fu
trzane, oraz dy wany na przechowanie letnie, po 
cenach umiarkowanych. Żądającym asekuruje tei 
przedmioty od ognia. (384) 1 j

Sklaiy W,1. Nwicfep, w Y/arawie: 
Marszałkowska nr 40, Elektoralna nr 30 i w Lu* 
blinie na Krakowskiem-Przedmieściu, polecają 
odstałe i naturalne SSi na: węgierskie, bordoskie, 
burgundzkie, hiszpańskie i reńskie, Cognac firmy 
Martell et Co. Butny i /Sraki, Likiery 
francuskie i holenderskie (Fockinck’a) oraz Por*, 
ter i Piwo angielskie. Szczegółowe cenniki na żą
danie z prowincji wysyłają się franco. Ekspedycja 
staranna i szybka. (395)

’ HERBATA 
bezpośrednio sprowadzana z najznakomitszych plan- 
tacyj chińskich przez firmę

ff. lir. Skarbek i W. lir. Bonikier, 
sprzedaje się tak w składzie głównym w Warszawie* 
przy ul. Senatorskiej 28, przy placu Resursy kupi®* 
ckiej, oraz w znaczniejszych handlach kolonialnych 
w mieiscu i na prowincji, .1305)



Km nełfly wrawUft
OnV 1-go maj* 1884 r-

Weksle:
Z końo. giełdy

żąd. 1 P»*o-

Berlin 100 mar. s krótk. ter- 48 i —
Londvn 1 lunt stert „ „ 9 75 T*-
Paryż 100 Iranków „ „ 38 95
Wiedeu 100 guld. „ „ 8110 —V—

Papiery publiczne:
<"/, Listy z. 3 okr. ser. I i Ii '■■■4 ■■
6*0 Listy z. nowe z r. 1869 d. 99,20

m 98 90 .......
ł-isty zast. m. Warsa, eerji I 96.

: : : m
94
93 20 — a —
92 75 '■■ś —

Lisir zast. m. Łodzi serji I 85 75 —
4% Listy likwidacyjne duża 87 35

„ mała. 87.25
Bilety Banku Ces. ser. I, 11 i III
Kos. Poż. Premj. z roku 1864

.................................. 1866
1 Pożyczka wschodnia rs. 100 9315 ' -ż —
Jt „ „ is. 100 9315 — » —'
M .. r* 100 '3 15
’ Akcjo i obligacje:
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 —
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 •Ml **
Akcje dr. żel. warsz.-terespol.
Akcje dr. żel. labrrczno-lódzk. —U— —a ■—
Akcje Banku handl. w Warsz.
Akcje Banku dysk, w Warsz. 
Akcje Banku handl. w Łodzi.
Akcje warsz. Tow. uh. od ognia
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru
Akcje Tow. tab. cukru Józefów
Akcje Dobrzel. Tow. lab. cukru
Akeje Tow. Lilpop, Rau i Lr r.
Akcje Tow. Łazienek i Łr ni -
Akc:e Tow. zakt. przędz. 7 aw. —1 —

Wartość kuponów:
Oa Listów zast. nowych »% kop, 179'/<
Od Listów ł m. AMarsz. s. II U. >• 413/»- 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 1,hit.
Od listów likwidacyjnych koo, 1667a.

Ta^rgrl
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Cena okowity:

Dnia 1-go mija 1884 r.
Pud Korzec

od | do od 1 do
k P i e j 9 k

Pszen. 242—250 sm. i ord. — —
_ _ pstra i dobra — — 810
„ „ biała . . . — 900 930

wyborowa . — — — 950
Żyto wyborowe 232 lunt. — 630 660

„ średnie.................... — — 615 uiw
„ wadliwe . • . . . T* —• —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 t. T — — —
Owies..................... 141 1. —
Gryka..................... 202 l. — —
Rzepik letni.................... — —•

zimowy 212 funt. — — —
Rzepak rapos zim. 212 i. — — — —
Groch polny 262 lunt. . — — —
Ziemniaki........................ — — _
Masło świeże funt . . . _

solone i>wi . . . —■

Siana pud........................ ___

Słomy pud.................... ____

Drzewo opał. twar. s. kub. __
„ ., miękkie ,. — — —

t dnia 1-go maja 1884 roku.
Hurt, skład. garniec rs. 2 kop. 66. 

„ wiadro rs. 8 kop. 17’.

KSIĘGARNIA, SKŁAD NUT i FORTEPIANÓW

GEBETHNERA I WOLFFA, 
poleca następujące dzieła na

W MIESIĄC MAJ. "W
. .... Rs. ^°D

Antoniewicz K. ks. Wianeczek Majowy Najświętszej Boga-Rodzicy
Marji. — 10

Hołowiński Ignacy ks. Miesiąc Maj poświęcony Najświętsze; Marji
Pannie, przerobiony z włoskiego do użytku Polaków. ‘ AMyd. 4-te.
Kraków. — 30

Krukowski Józef ks. Kazania na uroczystości i inno święta -N. Marji
Panny, tudzież Nauki Majowe. Kraków. 2 50

— Nowe Nauki Majowe Kraków. — 75
— Rozmyślania Majowe o Tajemnicach Różańca N. Marji Pan-

. ny. Kraków. — 45
Mtssere H nryk. Miesiąc Marji. Nabożeństwo do Matki Boskiej z Lourdes 

skrócone i podzielono na dni 31 Miesiąca z dodaniem Modlitwy 
stosownej na ' tiżdy dzień. _  45

Liguori Alfons Św. Uwielbienia Marji, tiomaczenie O. Prokopa Ka
pucyna. AMyc. 2-wfe. Kraków. 1 20

Miesiąc Marji czyli Rozmys'ania na każdy dzień miesiąca o Jej Życiu,
Ch«a'o i Opiece, porządkiem czasu ułożone, a do Jej Świąt za-
st<s rwane. Wyd. nowe. Kraków. — 60

Prokop Kapucyn O. Czytania Majowe o Cnotach Marji. AMyd. 2-e
z krótkim wykładem Litanji do Matki Bożej. Kraków. — 15

Wielogłowski W. Żywot Najświętszej Panny Matki Zbawiciela.
Kraków. _ 371Ą

Żywot Najświętszej Panny Marji Niepokalanej Boga-Rodzicy z różnych 
autorów dla ludu miejskiego i wiejskiego, zebrany przez Niegod
nego Sługę Marji. __ 10

— Kartonowane — 15
Prócz wymienionych Księgarnia posiada na Składzie wszystkie 

Inne dzieła na „Miesiąc Maj,” w gazetach lub czyichkolwiek katalo
gach ogłaszane. 1054r

[Kawiarnia Gospodarska
■zystująei przeszło lat 10 na 

. i042r

./». WAŻNE DLA DAM. «
H Periodycznie, co pewien czas w ogłoszeniach różnych przedsiębiorców
\ .\j P nij./ / nnuk> krawiecczyzny, zjawiają się zjadliwe napaści, nie na mnie osobiście, 
\jxcc ■fó'✓ ’ccz na syst°m, którego jestem przedstawicielem, to jest na traktowanie 

krawiectwa nie jako ręcznego rzemiosła, lecz jako nauki i sztuki. Dla mńie 
*tąd szkoda żadna, gdyż oświeconej publiczności jest windomem, że napaści w ogóle ludzi 
? ręcznego tylko wyrobku żyć mogących na książki, na ulepszenia i maszynerje udogadnia- 
,iące i ulgę w pracy przynoszące powtarzają się zawsze i ciągle. Zawiść, — ta zjadliwa ga
dzina nie omija nigdy ludzi zdoln.ejszyeh.

Nie możemy ganić zawistnym ich napaści, boć nie mogąc bronić swego zastarzałego, 
czas i pracę, marnotrawiącego sposobu rzekomej nauki, muszą koniecznie choćby dla chwilowe
go podtrzymania swych kramików, atakować uznany w cywilizowanym świecie nowy system, 
bijają się z prawdą. Wydanie 2-e, ogłaszają 8-m, które przedrukowały i wydały w broszur
ce z przestarzałych edycy.) męzkieh Tyryfoka i tych autorów, przeciw którym pówstają, zło
żywszy niezrozumiałą i śmieszną gmatwaninę, ogłaszają za swoją metodę, o której nic war
to nawet wspominać.

Najlepszą na te napaści z mojej strony odpowiedz ą, będzie powołanie się na moją 
Pracę p. t.: Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju sukien i okryć damskich w 8-ej e- 
dycji razem z przekładem ruskim, a niemieckim już wyczerpane, któro opuściły prasę r. 1868, 
186;», 72, 73, 75, 79, 81 i 83; na udzielony mi dyplom pochwalny na wystawie 
fa przyznane mi p a t e n t a wynalazku, w Paryżu, Brukselli i innych stolicach, na 
długoletnią praktyko, szybki i pomyślny rozwój. szkół moich w Warszawie, Lwowie i 
Petersburgu i nadewszystko na głos wielu uczni i uczennic moich, z których żadna, 
o ile wiem, ze szkól moich nie wyniosła pogardy dla książki, dla rysunku, w ogóle dla nauki
• sztuki, jakiemi stała się dziś krawiecczyzna, pod wpływem ogólnego dążenia do wzniesienia 
i uszlachetnienia tego wszystkiego, co do celów życia ludzkiego służy.

Szkoła mojn, jak dawniej, tak i teraz ma na celu uwzględnianie tych dążeń i nauka
* niej zawsze w tym kierunku prowadzi się i prowadzić będzie. Wpisy na kursy przyjmuję 
każdodziennie. Edycja 8 nowa, z 37 Tabl. zawiera, drugą dodatkową metodę na sposób frań- 
Cuzki, poprawnie przezemnic ułożoną i takową udzielam. bezpłatnie moim uczennicom. Cena 
podręcznika rs. 3.50, pomocniczej linijki krojowej rs. l.aO.—K. Głodziński, Miodowa 1.

Szopy drewniane
tekturą Kryte, na rozbiórkę, do sprzedania. I do odstąpienia, egzystując przeszto 
Wiadomość na •iajeca Twarda 11. 1428 I pryneypalnej ulicy. Kiosk Chłodna.

Ukończywszy dzieło p. t.:

Jan Sobieski, i
jogo rodzina, towarzysze broni, etc., (zeszy
tów 8, cena rs. 10), wydam wkrótce Zeszyt 
Dodatkowy, który obejmować będzie cen
ne i nie ogłoszone dotąd portr.-ty i zabytki, 
oraz listę prenumeratorów. Cena tego zeszytu 
rs. 1 k. 30, z przesyłką na prowjncje rs. 1.50. 
Nadto przygotowuje się bardzo ozdob ią okład
ka z medalem i Herbami Sobieskiego. Żrcza- 
cy so ie ją mieć rączą zapisywać się w kjię- 
gar.iiaeh i u wydawcy, Mazowiecka Nś 1. za
liczając tymczasowo po rs. 3.—J. Loski.

PRACOWNIA UBIORÓW bk 

DAMSKICH

ANNY!
Dzielna 7 lit. B, (drugi Lą 

dom od rogu Karmelickiej).
Zawiadamia, ii powiększony 

z powodu nawału obstalunków jM 
personel pracowni, jest obecnie mM 
w moinoici wykończać eleyan- hi 
cko i punktualnie zamówienia, fcSj

Ważna wiadomość !s
W Zakładzie naukowym 

••• prywatnym męzkim przy uiicy
Twardej Ais 19, mogą znaleźć 

pomieszczenie kilku uczniów, którzy pragną 
być gruntownie przygotowani do szkół 
rządowych, a także są udzielane lekcje 
zbiorowe dla dorosłych od 4 <:o 6 po połu
dniu, specjalnie języka rossyjskiego i nie
mieckiego z wyłączeniem świąt, z > wyna
grodzeniem rs. 5 miesięcznie z góry.
aoF" Osobom cierpiącym na kasze', i 
piersiowe słabość’, poleca się

z Mchu islandzkiego, 
któri nabywać można u r>. K. Wafflard, 
przy ulicy Niecałej Ai 10. 1032

Kaucjmiłiwaiie Bim Nauczycielskie 
Anny Damerau, 

Krakowskie-Przedmieście Aa 36, 
wprost Saskiego placu, 

ma do umieszczenia Guwernerów i Nau
czycieli, obojga płci, tak krajowców jak i 
zagranicznych, Bony rożnych narodowości 
i Korepetytorów. 1437

Operatorka odcisków, 
upoważniona przez Urząd Lekarski, operuje 
najboleśniejsze odciski w przeciągu kilku mi
nut, biz bólu i ostrych narzędzi, przyjmuje od 
10 do 3 po połud. Marszałkowska Ni 8, lit. C,

Ważne dla Wszystkich.
Prawie za bezcen wykonywam wszelkie robo
ty malarskie, <d najprostszych do najwy
kwintniejszych. piszę znaki itp„ oraz wy
ki ej am pokoje po kop. 10 za rolkę powyż- 
sżych robót podejmuję się i po prowincjach, 
za akuratne i trwałe wykonanie takowych 
gwary tuję T. GOSTYŃSKI i S-ka, No- 
wy-S wiat At 49, róg Wareckiej. 1435

o 50 procent taniej,
w mieszkaniu, sprzedaje wszelką bieliznę

W Folwarku, przy kolei, pod War
szawą, w ładnem położeniu, w parku 
sosnowym są oddzielne

bo w mieszkaniu, sprzedaje wszelką bieliznę 
damską, męzką i dziecinną, przyjmuje do zna
czenia, specjalna fabryka bielizny Teofili 
Fuks, Senatorska 18, mieszk. 11, na parte- 
rze, wprost kościoła.____________ 1440_____

w nowo-postawionych willach, urzą
dzonych z Komfortem, z umeblowaniem 
i liaczyniem, po 3 pokoje z kuchnią, 
obszerną werendą i oddzielną dla ka
żdego mieszkania murowaną piwnicą. 
Kąpiel i gimnastyka w parku. Nabiał, 
warzywa i drób na miejscu, blizko 
sklepik wiktuałów. 40 min. drogi ko
leją. Szkolna At 5, u stróża. 1433

Wina Szampańskie g
z domu

Heidsieck & C° w Reims | 
„Hlonopole," 

„monopole sec" i 
„Grande Marque de l‘Empereur“. UJ 

Powstające z najsławniejszych win M 
francU'kieh: Versenay i Siiery na- 
tieszły obecnie w świeżym transporcie pji 
tylko do następujących tutejszich firm, 
a mi mówicie: A. Stępkowski, Sim-n 
& Stecki, M. Seydel & Om p\ So wiń- 
ski & Szulc, Koch & Kułakowski, L iś* 
Sommer, E Langner, J. Li i o w.-ki & M 
Oomp., J. Purwin, Z. Wartski, J. Ro- 
kowski, A. Skorupski. IV. Nowicki, 11. bJj 
BOrger & Comp., A. Roesler & Como., sg 
L. Gout i A. Boeąnet. 14_7 g

Korzystny Interes.
Z powodu nagiego wyjazdu za granico, i^st 
rtu sprzedania zaraz za cenę przystęp ą R2- 
stauracja z całem urządzeniem, pu kt b r- 
dzo dobry, ulica ptyncyralna. Bliższe sz -ze- 
góły w Restauracji Amerykańskiej, ul. M .r- 
szaikowska Az 5(4 ’ 1426

1
8 Zaraz do sprzedania z powodu 73 

wyjazdu

FOLWARK 
i pod Warszawą, w blizkości szosy i g| 
i przystanku dr. żel. Terespolskiej, 4 
I wióki ziemi z lasem sosnowym w pi —

knem położeniu. Budynki n we, ciom -0
I obszerny z meblami, ogrody, lodownia, Tg 

i piwnica murowane, kąpiel, inwent rz Śi 
| żywy i martwy, pola zasiane. Bez łu- J 
S zebności i długów. — Dwie WILLE 
n w sosnowym parku, kompletnie ame- Eg 
I blowane na letnie mieszkania. Windo- ag 
I a.ość ul. Szkolna Az 5, u właściciela 
? domu, po godz. 5 po południu. 1432

Biblioteka hrabiego L.
Kolekcja książek rzadkich i cen
nych z XVIII wieku. — Sprzęta? 
w Paryżu w Hotelu Drouot, 24 Ma
ja I 884 r. Zwracać się należy pod 
adresem JST. Kymniel, w księ
garni wr Rydze. Katalog na żąda
nie wysyła się bezpłatnie. 1080R

I
 Potrzebne od 1 Lipca

Mieszkanie I

składające się z 6 pokoi dużych, z któ- 
rych 3 wraz z kuchnią, potrzebami go- 
spodarekiami, stanowiły by jedną ca- ® 
łość, każdy z 3 pozostałych, any miał ® 
oddzielne wejścia z korytarza stano- ra 
wiącego przedpokój do całego mieszka- rj 
nia lub pasaż. Oferty z oznaczeniem cenr ||| 
proszę składać w handlu win Górskie- 
go i Orłowskiego, Krakowskie-Przed- H 
mieście As 43. 1434

.-5-ai

Bo właścicieli mleczarni.
Potrzebny nawóz tylko z pod bydła rogate
go z wyłączeniem wołów stepowych, umowa 
może być zawartą kwartalnie lub rocznie. 
Adresy proszę składać w hotelu Kowieńskim 
T.ębacka u szwajcara. 1436

łok.  3841, formy prostokąta, na bu
dowę domu oil oknach. Marszałkow
ska 54, u stróża, do 10 z rana i po 5 
po południu. 1431

AM najzdrowszej części miasta, spie
sznie zaludniającej się przy ulicy Pię
knej, obok alei Ujazdowskiej i Szwaj
carskiej doliny, jest do sprzedania ńa 
bardzo dogodnych warunkach.



Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., w domu przy ulicy Nowo-Wielkte; M 5.

Różne Mieszkania
po umiarkowanych cenach, oraz

Najwygodniejsze Warsztaty.
Wiadomość na miejscu i przy ul. Marszałkowskiej M 77, w Składzie Giętych Mebli fa

bryki Braci Thonet. * 1368

[Y Niniejszem mam honor donieść do ogólnej wiadomości, że opieraiac się na *3 
LJ 18-letniej praktyce, jako zarządzający w Casino w Berlinie, Pariśer- Bi 
i'.j! platz ?ń 3, z dniem 1 Kwietnia r. b., objąłem n

I Dom mieszkalny przy nowych kipielach i
mw JSŁ«»3t<»18»wr5«5|e>|g^®BL»

Jedynem mo;em zadaniem będzi • zastosować do nowego mego przedsiębier- 
(tó stwa nabyte wiadomości fachowe, upraszam przeto Szan. Publiczność, przybywa- H 

J%c,:ł do Kołobrzegu o zaszczycanie Hotelu mego swoją obecnością.
1072R Z głębokim szacunkiem F FERNAU

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 3 (15) Maja r. b., o godzinie ll’/i rano, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu m. Warszawy licytacja in -Hus przez opieczętowano deklaracje na repe
rację domu .hi 406/7 w Warszawie, od sii..,..iy anszlagowej rubli 80).

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, na
pisaną na papierze stemplowym, ceny kop. (50. podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kassy miasta Varszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 80 
i na koszta ogłoszenia i>. 35, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwróceni 
będą.

Warunki i ansziagsą do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
dsiennie, wyjąwszy dni świątecznych.

d.o d-eJścleureioji:
W skutek ogłoszenia z dnia. . . podają niniejszą deklarację, mocą ktśrej podejmu

ję się reperacji domu M 406/7 w 'Warszawie, za sumę .... rs., . . • kop., (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, radium w ilości rs. 80 i na koszta ogłosze
nia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. (wypisać dzień miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 922r

Podaj? się niniejszem do wiadomości, iż 
w dniu 26 Kwietnia (8 Maja) r. b., w Biu
rze Warszawskiej Dystancji Inżynierskiej, 
mieszczącej się przy ulicy Nowy-Świat, 
w domu Zarządu Wojskowego, odbędzie się 
licytacja na sprzedaż do rozebrania (trzeci, 
drewnianych miejsc ustępowych w Koszarach 
Kira ssj orski eh i Huzarskich, pod Jw.bi 424, 
J2U i 1234.

Życzący przyjąć udział w licytacji winni 
obejrzeć budynki wymienione, które przez 
nadzorców Koszar okazane im zostaną i na
stępnie w dniu licytacji złożyć obowiązani 
w Biurze Dystnncji deklarację przy załącze
niu marki stemplowej 60 kop. oraz 2 rs. ja
ko vadium, które po dopełnieniu sprzedaży 
nabywca będzie musiał uzupełnić w sto- 
suu.in 2.!°/o od summy zaofiarowanej.

W.->r;nki licytacyjne są do przejrzenia 
w Biurze Dystancji każd<>dziennie do godzi
ny 3-ej po południu, wyjąwszy dni nieaziel- 
nc i świąte zne. 108 Jr

Mieszkania iełrfe
ajice się z 2, 3 i 4 pokojów, w 

••• l rezon letni t. j.: od 1 Maja 
!£ Listopada od rs. 50 i 200, w od
ki ległośel 4 wiorst od rogatek m. War- 

szawy, l'/3 wiorsty od przystaniu dr. 
żel. Nadwiślańskiej, ładny ogród, w 

£5 biizkoścj lasek, miejscowość raludnio- 
A) na i ruchliwa, przedmioty spożywcze 
jfe na infejscu. — Wiadomość w składzie 

herbaty M. Szumilina, Nowy-Swiat 63.

KOLONIA
do sprzedania, blizko Warszawy, zapewnia- 
jaci intraty rs. 1,000. Cena rs. 4500. Wia
domość w kiosku przy ratuszu. 1430

Pierwszy transport Śledzi pocztowych te
gorocznego połowu otrzymał i takowy poleca 

bid W i Delikatesów
pod „Kometą,“

Krakowskie-Przedmieście 44/386, 
obok pałacu Namiestnikowskiego. 1390

1. Maszyna wiatrowa prowadzona za po
mocą pary; średnica cylindra parowego 430 
milimetrów, średnica cylindra wiatrowego 
1200 mm. wysokość huba 1050 mm. jak ró
wnież regulator z walcowanej blachy w śre
dnicy 1750 mm., długości 6250 mm.' praw e 
nowy, wraz z lanemi wiatriwemi rurami 
w średnicy 200 nim 2 Maszyna wiatrowa 
prowadzona za pomocą wody, w bardzo do- 
brym rtmię, średnica cylindra 940 mm. wy
sokość hub i 940 mm. 3. Rury z walcowa
nej blachy do rozprowadzenia gazów przy 
wieikim piecu. 4. Naszyna parowa z ba- 
lansierem i wszelkiemi przyborami, zastoso
wana do ściągania wody z szybu, średnica 
cylindra 250 mm , wysokość hilbu 720 mm. 
5. 2 Kotły parowe używane, długie po 
6300 mm, w średnicy 1070 mm. na 4—4'/, 
Atmosfery. 6. 1 Kocioł parowy wraz z dol
nym kotłem (czyli Forwcrmerem) długości 
6200 i 460) mm., o średnicy 780 mm,, na 
4—4'/, Atmosfery, prawic nowy. 7. Wiotki 
piec i Walcownia o dwóch złożeniach na 
grubo i cęnkie żelazo, na silnej wodzie od
powiedniej co wszelkiej innej fabrykacji, 
z domami mieszkalnomi, o 3 i pół wiorsty 
od nowobudującej się ko ei ż-laznej Iwan 
grodzkiej odległy. Bliższo wi .domości po- 
wziąść można u Sztejgra Lorenz w miejsco
wości zwanej Kozieł pod Sławkowem, osta
tnia stacja kolei żelaz ej Warszawsko-Wie- 
dińskiej Strzemieszyce i u dozorcy fabryki 
w Ofadzionowie, ostatnia stacja kolei że
laznej Warszawsko-Wiedeńskie; Ząbko
wice._____________ 1429

Jiż 11, jest do

w osobnym domu
z Ogrodem i Teatrem.

Lokal ten możo być wynajęty nietyłko na 
zakład restauracyjny lub bawarję, lecz ta
kże na mieszkanie dla osób prywatnych lub 
jakiego towarzystwa, wreszcie na skład me
bli, narzędzi rolniczych i t. p.

Wiadomość w biurze właściciela lub u 
rządcy domu. 1424

(na żądanie z kaucją), sprężystych Ekono
mów i Pisarzy gosp., doświadczonych Gorzel- 
ników, Leśniczych, Podleśnych, Gajowych, 
Kamerdynerów i t. p.—rekomenduje Alfred 
Jerzy Waliczek w Poznaniu.—Warun
ki uprasza się podać, a mianowicie wyso
kość pensji. 970B

O czasu

LOKAL
Przy ulicy Miodow

wynajęcia tażd'

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Kwietnia (7 Maja) r. b., o godzinie 11'/, ra o, odbędzie się w sali licyta* 

cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na re;e- 
ra ję zabudowań 5 Części S raży Ogaiowet, od summy anszlagowej 609 rs.

Mający zamiar ubierania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej*®’1 
wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną oa 
papierze stemplowym ceny Kop. 6, o llug wzoru poniżej >umieszczonego, wr.iz z kwitom 
Kassy m. Warszawy, na złożono w tejże Kassie vadium w ilości 60 rs. i na koszta ogło- 
szenia 35 rs.. któro nieutrzymujjcemu śę przy licytacji, będą zwrócone.

W.irnnki i anszlag, są do przejrzenia w-Wydziale Administracyjnym Magistratu kat' 
dodzieunie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłaszen a z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się reperacji zabudowań 5-ej Części Straży Ogniowej, za summę rs....................kop. .
(wypisać literami), : od iająe sę wszelkim obowiązkom i zastizeżeniom, w warunkach licy 
tacyjnych z i mieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy v. diuin 60 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 35, 
przy n nioiszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . 
(wypasaj dzień, niiesą: i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 86łr

I MIGRENY - BÓLE GŁOWY
' GUARANAE° a*. a r i m a u r.*r <□»

APTEKARZY W PARYŻU
Jedno tylko pudełko tego roślinnego i naturalnego proszku, rozpusz* 

czone w malej ilości ocukrzonej wody jest dostatecznem do wyleczenia 
najgwałtowniejszych bólów głowy, migreny i newralgij. Wzmacniające 
i toniczne działanie Guarany czyni ją niezaprzeczenie skuteczną przeciwko 
rznięciom żołądka.— Skead w Paryżu, 8, ulica Vivibnnei w głównych aptekach.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Maja r. b„ o godzinie 11 z rąna. odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta W ars": wy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na wyko
nanie robót brukarskich z dostawą piasku, w 3, 4, ó i 6 oddziale inżynierskim m. Warsza
wy, od summy rs. 5 814.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie I minjsmi wr- 
zej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklarację napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
miasta Warszawy, za złożono w tejże Kassie vadium w ilości rs. 58ł i ni koszta ogłosze
nia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócono będą.

Warunki i anszłag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

■Vś7“!z;óx do d.®j 1:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której pmjejnuiio ni? 

wykonania robót Drukarskich z dostawą piasku, w 3, 4, 5 i 6 oddziale inżynierskim" m. 
Warszawy, za sumę .... rs., . . . kop. (wypisać literami), poddając się wszelkim 
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożoue w Kassie m. "Warszawy radium w ilości rs. i 582 na koszta ogło
szenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe ihoje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 942t

w Baząrzo, Leszno )ś 36, w Warszawie.
Korzec węgla najlepszego krajowego,

„ . ' n zagranicznego,
„ „ „ kostkowego.
A r drzewnego, do samowarów, bez miału, główioń i mokrego.

Za sążeń drzewa sosnowego szczapowego,
, „ „ olszowego
» , „ brzozoweg.'

Pud (trzewi suchego drobno rąbanego
Za dobroć, akuratność i sumienną miarę, w każdym razie odpowiadam. 
Wozy kryte i cechą Magistratu ostęolotfana.

WiBO Chapeauteaut, zawierające Peptony pepsynowe 
(Mięso wołowe strawione i łatwe do assyniilacyi/

Dozwolone dla sprzedaży w Rossyi. z-
Pokarmy powszechnie używane, w obeo soku żołądkowego, 

przeniiiińają się na tak zwane peptony, które łatwo wchłaniają 
się, przeonoilzą bezpośrednio do krwi i służą do wytworzenia

tkanek, mięśni i kości.
Jeżeli żołądek jest c>ofy, to niema odpowiedniej energii do trawienia po

karmów. Otóż pan C lapotcaut otrzymuje peptony za pomocą działania 
Pepsyny na mięso wołowe; owe peptony są najzupełniej podobne do tych 
peptonów, które powstają w żołądku, dla tego też mogą służyć za środek 
odżywny dla bardzo ciężkich chorych, nawet wówczas, kiedy żołądek żadnego 
pokarmu nie znosi. A więc wspomniane wino peptonowe znąjduje zastoso
wanie: u chorych niedoki'Mislyck, u suc/iotnil:óiv, u ciarpinoyc/i na ioładek, 
u chorych znajdujących się w okresie uzdrowienia, u osób cierpiących na brali 
apetytu, u czujących wstręt do jadła lub u osłabionych wskutek ciężkiej pracy, 
chorób przebytych lub też wskutek niedostatecznego odżywiania.

Przy użyciu wina peptonowego zwiększa się ilość mleka u matek karmią
cych, dziecko o wiele łatwiej rośnie a waga jego ciała znacznie się zwiększa, 
wino to doskonale odżywia ludzi w podeszłym wieku jnko też chorych na 
cukrzycę.

Skład w Paryżu, 8, rue Vivienne, jak również we wszystkich znaczniej
szych aptekach.

sKira :S sfc<»■■<*•
WĘGLI i DRZEWA OPAŁOWEGO.

14 n ii tor w NkłnilzJe węgli kamiennych

PIOTRA G0RDYJEWICZA,
Rs. kop.;
— 95

97
— 90

1 20
16 —
17 —
18 50
— 20



Do wynaięcja od 1-go Linen r. b.

Xi -e X

składające się z 5, 4, 3 i 2 pok»i, z przed
pokojami i kuchniami, z balkonom, wodoeią- 
łanit i zlewami i z wszelki enii wygodami, 
l’r»ytem czyste i suche, w domu położonym 
orzy ogrodach, przy ulicy Prostej V 4, drugi 
l«m od rogu Twardej. 1378

y
14, Mazowiecka 14, s 
Poszukuje się kupna

*a ni zwloczną zapłat* gotówką, czystych 
'•ehyeh i wolnych od kości odpadków 

rogu, kopyt i futer.
Oferty pod lit. F. 182, uprasza się nndsy- 

ftć do Rudolfa Mozae. Wroclaw. 98011

w Alei Jerozolimskiej pod A'i 17, przyj-f 
muje wszystkie roboty, w zakres toa- ąi,' 
li t d miskich wchodzące; przyjmuje też B 
panienki z prowincji do nauki na przy- 
stepnyeh warunkach, zapewniając ro- 
dzicom bUmionną naukę i maeierzyń- H 
ską opiekę. 125*

Maszyny 
do szycia, 
na tygodniowa 
raty po rs. 1

Skład Włóczek
i Robót Kanwowych, 

51 Nowy-Świat 51, 
naprzeciw apteki p. Lilpopa, 

poleea Włóczki, Fi ozele, Kanwy, Desenie. 
£°towe, roboty kanwowe i przyjmuje na ta
kowe, o b e t a 1 u n k i, przytem towa- 
r.v Ni-iarskie i Galanteryjne. 983R

Korzystna propozycja
Jo jr®eEo dojścia Jo majaiiu, 

z małym kapitałem.
Do interesu przemysłowo-handlowego arty

kułu mającego wszędzie i zawsze ogromny 
odbyt, przynoszącego od 50% d° 5')0%iwie- 
>ej zysku, dia tego że w kraju fabrykowany 
Pnez specjali-(ę przybyłego z zagranicy od 
1st kilku na mniejszą skalą prowadzonego a 
prosperującego z powodzeniem, co książkami 
> ogromnemi obsralunł.nmi * kraju i Cesar
stwa wykazać można. Tiuże specjalista de
cyduje się w celu powiększenia produkcji dla 
.podołaniu obstalunkó.r na przyjęcie wspól
nika lub wspólniczki z kapitałem 3 do 
5,000 rs. w gotówce. Wspólnik au- 
3:ałby sam być c/.yanym ciągle w interesie. 
Znajomość fachu nie wymagalna. Adressy 
•we Pr ędka Fortuna w kantorze Kuijera 
Warszawskiego. _____1398

Wioska Kawiarnia
od 3 lat prowadzona z p wodzenie© wyro- 
biwzzy sobie uznanie, z powodu sial ości wła
ścicielki, jest do sprzedania zaraz. l ok 1 skła
da się ze sklepu obsz Tuego z wystan ą. 3 po • 
soi i kuchni. Komorne wynosi rocznie jSOO rs 
Wiadomość na miejscu: ul. Senatorska ,Vi 20 
a* wprost kościoła.  1381

Do wynajęcia od S-go Jana 
przy ulicy Senatorskiej A» 20, 

wprost koraiola Ś-go Antoniego 

s«F 8 POKOI
1 kuchnią na 1-m piętrze od frontu z wo- 
joeiągiinu. zl wnmi, urządzeniem gazowem, 
3 ma wchodami, z których 2 frontowe z 2-ch 
bram. W mieszkaniu tern znajduje się salon 
1 balkonem, jeden z większych w Warsza
wa. Wiadomość w kantorze bankierskim na 
1-m uiztrze WÓR

SPrawwia Sukien i oirjć DamiM, oraz W Dziecięcych
POD FIRMĄ

W?

oddawnu egzystująca przy ulicy Szpite!n«i; z dniem 8 Kwietnia r. b, przeniesio
ną została do domu JŁ 9, przy ulicy Żurawi aj. — W. B. 1322

Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, że z powodu zwi
nięcia mego Magazynu Konfekcji Damskiej, sprzedaj ę najnow
sze okrycia podług najświeższych modeli paryzkich wykończone, 
jako to: Palta, Dolmany, Żakiety, Regenmantle etc., o 

i niżej kosztu. Z poważaniem
ftitDsa są. i wr 'JD IsJl

Długa nr 43, róg Bielańskiej, wprost Nalewek, 1 piętro.
Tamże jest d<> sprzedania całkowite urz dzenie Mag-zyau i Lustra. 1387

( KAPSUŁKI i PIGUŁKI
< Z BROMKU KAMFORY

DOKTORA-GLIN
/ Laureata facultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Montyon 
z KAPSUŁKI i PIGUŁKI Dra CLIN z bromku kamfory używają się 
2 w chorobach nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych i od- 
\ dechowych, oraz w następujących przypadłościach: astmie, bezsenności, 
i kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacjach, kokluszach, epilepsy  i, kon- 
✓ wulsyach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, migrenie, wcho- 
J r obje pęcherza i kanałów moczowych i na uspokojenie całego organizmu.
> * NALEŻY WYSTRZEGAĆ SIĘ PODROBtEŚ, I WYMAGAĆ, JAKO GWARANCJĘ,
zT "A KAŻDYM FLAKONIE MARKĘ KAMYKI (ZASTRZEŻONĄ), OPATliZOSĄ W t’OUPI»
j Ciin & Cie i Medal Nagrody Montyun -i
% Nabywać mohia w Paryiu u CMn «t Ola. 14. rua Racine; tai w War«t>wie

1 prowincji za pośrednictwem wjxyetkich aptekarzy u których znajdują «ię jednocześnie 
\ 2»ZGh-CraL3eX AS3J^.Z3JraB33r®.»^»Tr®38ŁA.*Or. 

na Szlązku 
Pruskim.

, rtsHoMM iooÓ74R
Stacje kolei: Glatz, Cainenz, Patschkau. Od wieków ceniono termy sfarczano-na- 
trowe 23V>ęk., zalecane głównie w chorobach kobiecych i nerwowych. Źródła, kąpiele 
wannowe, fesenowe i błotne.  prysznice zewnętrzne i wewnętrzne. Zakład żętyczny z Appen
zell, kąpiele iryjsko-rzyinskio, wszelkie zamiejscowe wody mineralne. Wyniosłość 1400 
stóp nad poziom morza. Miejscowość z północy i zachodu otoczona wzgórzami. Stacja kli
matyczna. LToczc drogi spacerowe w lesie tuż przy kąpielach. Przeszło 6000 gości. Co
dziennie koncert i teatr Co tydzień renniony. Trwanie sezonu od 1 Maja do Października.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Kwietnia (7 Maja) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja m minus prze,, opieczętowana deklaracje na 
budowę miwej szopy i reperację w oddziale dla wieprzy w szlaehtuzie na Rybakach, od 
summy anszlagowej rs. 1,400.

Mający zamiai ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację, na
pisaną na papierze stemplowym ceny kop. 60. podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Knssie vadium w ilości rs. 140 
i na koszta ogłoszenia rs. 40, któro nie utrzymującemu sie przy licytacji zaraz zwróco
ne będą.

Warunki i a n s z 1 a g, są do priejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

*^7Ś7“zoi do delzliarezOj i z
W skutek ogłoszenia z dnia . . . . , nodaję niniejszą deklarację, mocą kćórej podejmuję 

się budowy nowe; szopy i reperacji w <ddziale dla wieprzy, w szlaehtuzie na Rybakach, 
za summę rs. ... ko*  (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i za
strzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 140 i na koszta ogłoszeni* 
rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w K. N. (wypisać miejsce zamieszkania^ 
Pisałem dnia N. N., (wypisać dzień miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 881;

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Kwii-tnia (5 Maja) r. b., o godzinie ll1/, rano, odbędzie się w sali licyta- 

eyj ej Magistratu miasta Warszawy licytacja in m'nus przez opieczętowane deklarcje na 
reperację dachów w domu miejskim ćś 500n, o i sumy an-ziagowej rs. 600.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przeilsiębierstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaezonem na ręc* p. o. Prezyd nta m'asta opieczętowaną deklarację napisaną na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 60 i n* koszta ogło
szenia 35 rs., które nie utrzymującemu sie przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór d.o óLeOsleureiej i:
W skutek ógłoszwiia z dnia . . podaje niniejszą deklarację, mocą której podeimuje 

się reperacji dachów w domu miejskim ,Vi uOOa, zi summę rs. ... kop. ... (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym.

Kj^it na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 60 i na koszta ogłosze
nia rs. 35. przy niniejszem zrrąciam.

Stale moje znnii-sz.rauie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia. . . (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 880

do

I! OPUS
Kwity lombardowe, drogie ksmlenie, 
Zegarki (złote), złoto i srebro <>d naj
mniejszej do największej ilości, do użytku i 

na stopienie. 601 R
HENP.YK JUWILER (Jubiler), 

59 Nowy-Świat 59, 
obok Świętokrzyskiej, w mieszkaniu Nt 15.
Zupełnie nie używany gabinetowy 

Fortepian Bluihnera. 
sprzedaje się za.650 rs. Widzieć można rł- 
no od 11—1 i od 5—b wieczór. Piękna .Vi Id, 

mieszkania 11, _____________1403_______
W najdogodniejszej ze względu na komu

nikacją miejscowości 1370
tsluis fctoiiia 

d > n Je-ia w willi Auielin w Pruszkowie, przy 
samej stacji dr. ż. W.-W., w cienistym o- 
grodzie: 1° dom złożony z 4 pokoi, kuchni 
pokoju dla s użby, 2 werend z oddzielnym o- 
gródkiem; 2° dom złożony z 5 pokoi, kuehn1. 
i werendą. Wszelkie produkty na miejscu.

Bliższa wiador.ość Zielouy Plac Jś 3, mie
szkania 2, codziennie między godz. 6 a 7 pc 
południu.

Usis Manis
w Żółwinie 3 w. od Brwinowa, 3 pokoje i 
kuchnia, cie isty ogród, kąpiel, blizkość la
sów. Komunikacja zapewniona. Wiadomość: 
Tłomackie M 5 u właściciela domu. 1366

DŁUGA Nr 20 *
<»<1 «OFsB:nLffa.
Sklep o 3 otworach z 4 pokojami i t d., za 

rs. 950.
4 Pokoje, przedpokój i kuchnia, 1 piętro, rs. 

550 i rs. 500.
3 pokoje, przedpokój i kuchuia, 1 p. rs. 520 

Przy Hotelu hi^jskis,

w Płocku, do wynajęcia z d. 8 (20)J|Czerw- 
ca r. b., Restauracja z odpowiednim lokalem 
za cenę umiarkowaną. — Od wynajmującego 
wymaganą jest znajomość wykwintnej kuchni 
Na konieczne domagamie się może być i ho- 

0. H. Segal.
Do wynajęcia:

od 1-go Lipca r. b., ulica Ujazdowska róg 
Pięknej Jii 11.—Na parterze: 5 pokojów, 2 
przedpokoje, 1 schowanko, kuchnia, pralnia, 
2 pokoje dla służby, 2 piwnice, wozownia, 
gazy, wedoeiągi.—Do wynajęcia w każ
dym czasie: 3 pokoje na parterze z ogród
kiem, z 3-ma pokojami i przedpokojem, na 
piętrze, z kuchnią i piwnicą. 1402

Letnie Mieszkania 
w Ramionku,

na 3-ci wiorście od Warszawy, wszelka żyw
ność na miejscu, ogród, kąpiel i w blizkóści 
lasek sosnowy.—Wiadomość: Plac Warecki 
Aii 18, Kantor wynajmu karet.1394

Krakowskie-Przedmieście Jś 85, 
w pasażu, 

zaopatrzony został w wieiki wybór Rękawi
czek reniferowych i poleca takowe po cenach 
zniżonych, o 10, 20 i 30 procent taniej od 
cen poprzednich. Ceny od kop. 95, do rs. 1 k. 
45, białe zaś oficerskie od rs. 1 kop. 10 do 
rs. 1 kop. 25 para, — oraz poleca wyroby 
własne glausowane, również po eeuaeii mo
żliwie mzkich. 134:
_______ T, Witoszyński.

do wynajęcia, o 10 wiorst od Warszawy ko
leją Nadwiślańską, przystanek Płudy.—Sto
łowanie pojedyńczych osób z oJdzielnemi po
kojami.—Nabiał i inne produkta dostać mo
żna na miejscu, również i konie do wynaję
cia.—Wiadomość w handlu p. Szro .drow- 
skiego, dawniej Teka, na Podwalu X 3.
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Żadne kremy i kosmetyki nie zdołają w tak 
krótkim ezasie wydelikatnić i upiększyć płeć, 
jak Mydło Mamontowe; skóra żółta, gruba, 
pomarszczona, ustępuje białości i przezroczy
stości po kilkudniowem użyciu. Cena 45 kop. 
Mydło traw egipskich niszczy piegi, wyrzu
ty; wysypy, spaleniznę.

Na każdym kawałku powinna być 6 
kolorowa marka z podpisem Dobrzań
skiego. Trzy sztuki mydeł mamontowych 
z przesyłką pocztową rs. 1 kop. 50.

Wyłączna sprzedaż u KOCHA, Kra- 
kowsłtie-Przedmieście Jś 83 i PER- 
FUMERJA RENAISSANCE, ul. No- 
wy-Świat .w 41, LEONA, ni. Nowo- 
Sen.torska M 4 i u LIPINKA róg ul. 
Wierzbowej i Niecałej,818r

WDOWA
po urzędniku, w średnim wieku, wyższego 
wychowania, poszukuje miejsca u pojedynczej 
osoby do zarządu domu i prowadzenia gospo- 
arstwa, do towarzystwa osoby wiekowej, al

do do dozoru os by cierpiącej, wreszcie jako 
i otrzebująca pracować przyjmie każde od
powiednie” zajęcie.—Wiadomość ulica Nowo- 
Senatorska J& 4, w magazynie ubiorów męz- 
kieh p. Wietizykowskiego.)_____ 1372

| American Water.
K Woda amerykańska jest najdoskonal- 
K;. szym preparatem ze wszelkich
Ki bnych. Przywraca siwiejącym włosom 
ty icn pierwotny naturalny kolor, po kil- 
K kurazowem posmarowaniu. Do utrzy- 
i?i; mania koloru w jednostajności, dosta- 

tecznem jest jedno posmarowanie tygo- 
kj dniowo.
| FabrykawNowym-JorkiL
Ly Cena rs. 2.50. z przesyłką rs. 3.- 

Sprzedaż w Warszawie u Aleks.
g* Kocha, Krak.-Przedm. 83.

70.
20. 
najpe- 
Aleks

Najlepsza pora do ich wygubienia jest o- 
be na wiosenna.

Nadmieniam iż wszelkie inne środki za
chwalane w pismaehj nic nie pomagają!

Śiodki najskuteczniejsze są:
Młako Antefeliczne Rs. 2 k. 
Cali-Krem. . . . . Rs. 1 k.

Już po użyciu kilku flaszek skutek 
wniejszy. Sprzedaż w Warszawie u 
Kocha, Krak.-Przedm. J6 83.

poleca:
y Palta szyte i klejone dla pań, 
i j?i ptfnów i dzieci od rs. 7 k. 50.
•3 Palta białe dla służby, od rs. 10. 
cPalta i Haweloki kortowe (Em- 

permeable) naśladujące korty od rs. 25.
jE (Palta wykończają się w przeciągu 
® 24 godzin).

I F, Wierzbicki i S-ka,
i j róg Wierzbowej i Trębackiej.

Pierwsza w kraju i 

FABRTKA

orzechowych, świeżego fasonu, kryty adama
szkiem półjtduabnrm, a mianowicie: kana
pa, 2 fotele, 6 krzeseł, taboret do for
tepianu i stół. Wiadomość ulica Elektoralna 
Je 2, szwajcar wskaże.1005R

Db dwWiwy 
w Warszawie,

o 9-ciu oknach frontu, ze suterynami. oficy
nami, składami, zajęty obecnie pod fabrykę, 
jest do wydzierżawienia lub odstąpienia 
w całości lub częściowo, wrr.z z maszyną 
i arową o sile 8 koni, czterema maszynami 
do krajania, oraz całkowitem urządzeniem 
fabrycznem, na dogodnych warunkach. Ofer
ty uprasza się składne w Kantorze niniej
szego pisma pod znakiem „Fabryka.“ 1395

680R

icn, posiada w różnym redzaju.
ilość powozów używanych, Faetony, Karety 

.• ,-x...n,---------—na, g osób, bardzo lek-
Mengelbiera w Akwisgranie oraz duża poczwórna ka- 
. jj.tryzkie, mało używano i kilka koczy podróżnych 
w fabryce przy ulicy Królewskiej .V:

KOMAHI OW MKI, dawniej Hesse.

źy, siodeł i wszystkich części tyczących się sportu.
N ijnowsze wynalazki obecnie wchodzące w użycie zagranicą, fabryka sprowa- 

d ila, mianowicie: mechauiczne strzemiona, dla dam i panów, oraz mun- 
sztuki, frędzle itp., baty angielskie i wiedeńskie, naszelniki metalowe, wszys
tko z naj pierwszych fabryk angielskich.

Koła kauczukowe do wszystkich powozów, najlepszy wynalazek na złe 
bruki, fabryka może zastosować do każdego powozu, w nader krótkim czasie, oraz 
powozy gotowe na tychże kołach, posiada w różnvm redzaiu.

Fabryka posiada znaczną il_l’
itp.—Brek na 10 osób najnowszej konstrukcji. Plauwaga 
ka, na parę k 
reta z tejże fabryki, Lando par

WARSZAWIE

Fabryka Parowa MUSZTARDY

Oliwę Nicejską.
Ocet stołowy.
Ocet kuchenny.
Ekstrakt i Essencję octową. 
Sól kuchenną.

poleca zaszczycone medalem srebrnym na ostatniej Wystawie w Am-

•“"‘•““Wina naturalne
które sprzedaje od kop. 30 za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za 

garniec i wyżej, stosownie do dobroci.

Wina Szampańskie
nieustępujace zagranicznym, od rs. 1 do rs. 3 za butelkę.

Sprzedaż tychże Win odbywa się także po cenach ory
ginalnych w następujących składach:

p. Bartolda, Marszałkowska Jfe 50.
p. Rafalskiego, Czerniakowska Jfe 6s» 
w Składach Merkurego.
w Płocku u p. H. Wasserzuga 

we Włocławku, u p. M. Kochanowicza, Stary-Rynek. 
w Zamościu u Diechtera w Hotelu Lwowskim. 72 R

Zlecenia na prowincji upraszamy wprośt do naszego kantoru przysyłać, gdzie takowe bez 
zwłoki, za zaliczeniem (Nach nahme) wykonywane będą. Cenniki rozsyłamy na żądanie

WIKTOR WALIGÓRSKI
SKŁAD MATEIMALÓW APTECZNYCH I FARB,

Nowy-Świat J6 42, ma zaszczyt polecić:
Oliwę do palenia.
Krochmal w różnych gatunkach. 
Farbkę do bielizny.
Farby olejne.
Zaprawy do podłóg. 965R

A. SCHWEITZER, Królewska 19,

POD FIRMA

„KONSTANTY
KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE J6 40: naprzeciw Hotelu Europejskiego.

Pomieniony Zakład posiada trzy altany i dla tego jest 
w możności zdejmowania przybywające osoby bez wyczekiwań 
i straty czasu. —Wszystkie pozy, zdejmowane będą tylko spo
sobem momentalnym. ino_______

poleca Sz. Publiczności wyrób swój odznaczający się dobrocią, w różnych gatunkach w słoi
kach, oraz od garnca do kwaterki, po cenach przystępnych. 993R

PILNIKI STALOWE
w wielkim wyborze, po wyjątkowo nizkieh cenach, sprzedaje detalicznie i hurtownie

DANGEL & SEYFERT,
Marszałkowska 43* l43A

fatalit Si IW
zupełne, a to: 6 szaf, 4 gablotki, kantor * 
powierzchnią marmurową, przy którym 
przystawki z szufladami i biurko, wszystko 
oszklone szybami lustrowemi i w dobrym sta* 
nie, jest do nabycia każdego czasu, pod Jś * 
ulica Długa w sklepie kapeluszy męzkich 
Polendra.___________________ 1365
RWg®Klw Kupują się puste Beczki od 

Nafty w dobrym stanie, po rs. * 
kop. 25 sztuka, w głównym Skład**1 
nafty

Braci Nobel 
na Pelcowiźnie._____ 1031B

Plac Teatralny Nr 7.
Do najęcia od 1 Lipcar, b., naII pię* 
trze od frontu, na plac Teatralny: 
7 Pokojów, przedpokój, kuchnia, śpiżarka. 
wygódka, piwnica duża, wodociąg i zlew, z* 
rs. 1,500 rocznie, — 3 pokoje, przed
pokój, kuchnia, wygódka, piwnica, wo
dociąg i zlew, za rs. 500 rocznie, w oficy
nie na parterze, 3 pokoje z:i 450 rs. rę
cznie. Na I piętrze 3 pokoje, przedpokój, 
kuchnia, piwnica wodociąg, zlew, za 375 rś. 
rocznie. Na II piętrze 3 pokoje, przedpokoi, 
kuchnia, piwnica, wodociąg i zlew za ri. 37» 
rocznie. — Na III piętrze 3 pokoje przed
pokój, kuchnia, wygódka, piwnica, wodoeią? 
i zlew, za 300 rs. rocznie. Na III piętrz® 
7 pokojów, przedpokój, śpiżarka, kuchnia, 
wygódka, 2 schowanka, piwnice, wodociąg ! 
ziew, za rs. 1,000 rocznie. Wiadomość U 
gospodarza Inb u rządcy domu. 955R

Są do sprzedania*

MASZYNY
parowe, z kotłami, Kotły, Lokomobita 
o sile 8 koni, różne Transmisje, Młocar- 
nia i Sikawki ręczne; wszystko w dobrym 
stanie.—Obejrzeć można każdodziennie przy 
ulicy Złotej Jw 28D, gdzie codziennie między 
12 a 2 powziąć można bliższą wiadomość,'* 
innych zaś go’dzinach przy ulicy Siennej Jś 1, 
mieszkania 7. 132o

'Ziuieuiayoje iuteró -utć/zł • 

pa4 tccf $izy faittutowycb* P°1' 

‘jyućzycfyićżiiyel} ^vulnodci > 
etan- łkifCii pucbarów<)o piwek 
Łteri’ wyp©x«)aj< po ceuie 
tu.. .el^ic^owa. 1.

Maszyny Laubzegowe I 
najlepszego systemu, sprzedaje najtaniej za
kład mechaniczny J. Tayeheita, Elektoralna o.

Do sprzedania

z gruntem około 20,000 łokci, przy 
Młynarskiej.—Wiadomość: Aleksandrja J«
V taattierai. 1US

^

^



SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

*/. fmmnm,
ulica Miodowa Uffr 6, ma zaszczyt polecić:

ESENCJĘ OCTOWĄ, do robiania octu.
Farby i Lakiery Zakładów przemysłowych krajowych.
Farby drukarskie, Litograficzne i Pokosty. 
Farbki, Krochmale i Glans do bielizny. 
Glans do obuwia.
Materiały apteczne i Preparata chemiczne.
Materjały Fotograficzne, Papier albuminowy i Bryśtot
Massy woskowe i Lakiery, do zaprawiania posadzek.
Mydła toaletowe i Pudry.
Olejki do wódek i do Wody Kotońskiej.
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia. 
Papier na mole.
Perfumy angielskie i francuzkie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek i Pomada do czyszczenia metali. 
Tynkturę na pluskwy.
Truciznę na szczury.
Wody Mineralne Naturalne.
WODĘ KOLOŃSKĄ ELSNEROWSKĄ.

w niczem nie ustępującą zagranicznej. 994R

LETNIE MIESZKANIA 
w WILLI „J O Z E F I N” 

przy Parku CESARSKIM, za Belwederską rogatką w SIELCACH, 

KĄPIEL, PRYSZNIC i GIMNASTYKA w miejscu.
ajdto cała ta miejscowość jest do sprzedania lub wydzierżawienia, a odpowiednia na Pań- 
Mą Rezydencję lub na wielką jaką Fabrykę. Wiadomość na miejscu lub Hoża Ns 7, 
"kalii .V 3 1323

Anilinowe farby do kwiatów i dla farbiarzy, 
Benzinę, na balony, funty i flaszki.

Knuka i •wychowanie,

Osoba posiadająca patent z Instytutu Mu- 
zyc?aego, życzy umieścić się w zainożn ej- 

domu, za lekcje muzyki na wsi. Ulica 
■tSgjda, domu .V 36, na dole. Tąbczyńska.
I ekcje muzyki początkowej udziela osoba 
LMocbt na godziny, pó 30 kop. Na żądanie 

u siebie na własnym fortepianie. Ma- 
udziela także po tej cenie lekcje 

klasowych do przygotowawczej klasy.
'M uność w kiosku na placu Trzech Krzy- 

*£ i rogu aiei Ujazdowskiej, pod lit. G. B.

Iczeń kl. V gimnazjum filolog., poszukuje 
korepetycji za mieszkanie, ze stołem lub 
£°t>wkę; pragnie także wyjechać na wieś na 

Kondycją. Oferty prosi składać w biurze o- 
Ąłoszeń, Senat rd a TA, ;od lit. Z. Z. 925 
1 auczyoiełka muzyki z patentem instytu- 
litu muz., posiadająca języki: franeuzki i 
niemiecki, poszukuje demi-place i lekcyj na 
godziny. Tamże młoda osoba poszukuje miej
sca do towarzystwa. Aleje Jerozolimskie 26, 
Mieszkania IX._________________ 6096
L orapetytor filolog, gimnazjum 5-g». po- 
łltrzebny jest dla przysposobieniauczuia 
a° klasy II. Żelazna 15%, mieszk. 24, 2-gie 
cjtro, prósz? zgłosić się w godz. wieczór, 
Nauczyciel muzyki z patentem, udziela le- 
Llkeyj ua fortepianie, oraz przygotowuje u- 
®zni d0 instytutu muzycznego Adresy proszę 
Przesyłać na u). Senatorską Jń 18, do biura 
^głoszeń pp. Rajchmana i Fi en>llera, pod 
gęr. K. W.____________________ 926
|| «ntor nauczycielski, Załęska, Niecała 4. 
ł» Paryżanka lat 39, z krawiecczyzną, świe- 
i2.Prłybyła swoim kosztem, poszukuje miejsca. 
I dzielą" Się lekcje muzyki za przystępną 

cenę lub mieszkanie. Ul. Nowe-Miasto 17, 
g* * *£ep wiktuałów. _________ 6221

Sesiny 12 w południe. 6293

ńuczycielka francuska mając jeszcze kil- 
wolnych, życzy sobie udzielać

*i»«u»k4eg» ję*ysa z najnowszą metodą, za 
“"'iarkoolfli,' eem- Adres: Ellee Hoffinan 
Ż^P.t, ulica n;ocala Jw 6, mieszk. 13, 6215 
jlotriebną jest bona francuska łub szwnj- 
ł>t'&rka z francuskim. Zgłaszać się: Zgoda 

' 6. mieszkania 3, między 4-tą a 6-ta po 
Ł^hdniti, świadectwa bę lą wymagane. 6234 

pomieszczenie z usługą, dla osobr 
yn‘emłodej, za kilkn godzin konwersacji 
^•heiukiej. Twarda & 24, mieszk. 4. 6218

Fortepian wiedeński dobry do wynajęcia
I lub sprzedinia. Nowy-Świat 32. m. 13.

Fowozik jedno-konny, używany, do sprze
dania. ulica Stawki M 10A. rog Przyoko- 
pewej, 5800

A auczyciel potrzebny jest na wieś do 3-ch 
liołiłopeuw, 6 do 10 lat mających. Wyma- 
’'!n* jest znajomość języka polskiego, nie- 
"'cckiego i rosyjskiego, celem przysposobie- 

chłopców do g m -nzjum realnego. Zgła- 
Hę należy do p/inn owa nrzez Ostrowy.

'^daną est bona nietnka z Knriaiidil 
lub roajanka, i dobrą rekomendacją, z ia- 

■Jca się dobrze na szyciu i mogąca być po- 
rjocną w gospodarstwie domowem. Chmielna 

23, mieszkania 7. Zgłaszać się można do

|®ńa uiemka poszukuje miejsca do dzieci 
Jt do gospodarstwa. Uliea Pługa X 47, u 
jtasfwa liąttJp.r —_____ 6220

Ijotrzebna jest osoba w średnim wieku, I 
I znająca gruntownie język niemiecki. Wia
domość: Karmelicka 1. mieszkania 2, między 
3-ą a 5-tą.6236

panien kompletnie zdatnych do sukien, 
iypotrzeba zaraz do magazynu „Stanisła
wy/*  Mazowiecka 6.6146
potrzebną jest zdolna panna do staników 
I za dobrem wynagrodzeniem i podręczne. 
Wiadomość w magazynie: Krakowskie-Przed- 
niiescio .Ań 93, 1-e piętro. 6121
Banny potrzebne do kri wiecezyzny, kom- 
| pletnie zdatne i podręczne. Płaca dobra. 
Hoża 1~E, mieszkania 2. 6092

Ł1 osady i prace.

Osoba z franeuzkitn i muzyką, przyjmie 
obowiązek do towarzystwa lub wyręcza- 
nia pani domu. Nowogrodzka ,V 31, 111. 6.

Lłużąca mówiąca po niemiecku, potrzebną 
□jest zaraz do dwojga państwa i 1 dziecka. 
Wiadomość w magazynie L. Koch, ul. Mio
dowa ?Ł 2. 924

I poszukuje miejsca osoba młoda, znająca 
język niemiecki i polski, zna dokładnie 

krawiecczyznę, która z irządzała domowym 
gospodarstwem w znacznych domach, była 
towarzyszką 1 odróży. poszukuje odpowiednie
go miejsca. Adres: Krakowskic-Przedm. 19, 
mieszk inia 5. 6079

U sobą w średnim wieku poszukuje miejsca 
do pielęgnowania chorej osoby w War
szawie lub na wyjaz 1. Adres w kantorze Ku- 

rjera Warszewskiego pod lit, A. O. 923 
Bona j olka umiejąca 8/.yć na maszynie, po

szukuje miejsca do dzieci lub do za
rządu domu. Wiadomość: Długu 22, u adwo
kata Mai xi. 6108
i anieńka od 8—13 lat, dobrze prowadzo- 
| na i tylko taka do nauki na wieś, na la
to. Opłata umiarkowana. Mazowiecka Ni 1, 
mieszkania 4.__________________ 5835_____
Od 1 Lipca r. b. potrzebnym jest na wieś 

pisarz, umiejąc)’ dobrze pisać, rachować, 
obznajmiony z prowadzeniem regestrów, ka
waler, dobre świadectwa są wymagane. Zglo- 
Bić fię: Ulica Widok ,Vi 19, m. 4. 5387
potrzebno maszynistki, zdatne do bieli- 
I zay, t li -n. Pańska ?tś 38, mieszkania 5.
L asjer potrzebny jest z kaucją do dóbr 
llmajoratu Uniejuw-Kościelnica, w powie
cie Tnrekskiin, dokładnie znający język 10- 
syjek1, na czas od św. Jana r. b. Bliższa 
wiadomość w Zomku Uniejów._______6026
sklepowej potrzeba do sprzedaży pieczy- 
Jwa, z kaucją. Wiadomość: Muranowska 30, 
oraz do ' dstąpionia sklep w dobrym pTinkeie 
na pieczywo. ______912

sobą W średnim wieku życzy przyjąć 0- 
bowiązek panny służącej lub do dzieci. 

Tamka Jft 11- mieszkania 12. 6077
Zdolne panny do spódnic i staników, po- 

trzebne Są do magazynu pod firmą Jaey- 
na, ulica Niecała A.1 8. ___________5970
Ianna uzdolniona potrzebna do gorsetów.

Ul. Nowolipki .M 14, do Marji Stadnickiej. 

BIURO TECHNICZNE
Oiszewicz & Kern

3

przeniesione zostało na ulicę Królewską 1®,
dom Granzowa. 915R

IN

FABRYKA ASFALTU^j
i Tektury dachowej asfaltowej ogniotrwałej, | 

Fabryka Posadzek, oraz Pomników i innych wy-1 
robów z Betonu prasowanego,

J. PAUL
W WARSZAWIE,

wykonywa wszelkie roboty w zakres przedsiębiorstwa wchodzące'! posiada na skła- •' j 
dzie asfalt, tekturę asfaltową, lak asfaltowy, posadzki, płyty trotuarowe, misy itp, H 

Osusza wilgoć w mieszkaniach sposibem francuzkitn, uznanym za najpewniej- 
szy i najtańszy z gwarancją.

Kantor przy ulicy Bielańskiej dawniej pod M 6, obecnie przeniesio- j j 
ny do domu, obok tegoż pod Ak 4, w podwórzu na lewo, na parterze, y 

Połączenie telefonoire. 1026R

l)otrzebną jest ua wieś pnnna służąca, 
I z dobremi świadectwami. Wiadomość: uł. 
Wielka Ni 13. u rządcy.6134

I) otrzebna jest panna do sklepu, starszym 
pannom do pomocy w magazynie mód

Władysława Kruszewskiego, pałać p. Gra- 
bowskiego, ulica Miodowa ,Vi 3,_____ 6170
i otrzebne są panny, zdatne do staników, 
I spódnic i rękawów, do pracowni M. Go- 
dl-wskici. Marszałkowska 57, 6191

!j anny potrzebne są zaraz, uzdatnione do 
staników, upinatiia sukien i do nnuki K. 

Makomaska. Marszałkowska 28. 6199
t otrzebna sklepowa obznajmrona ze sprze- 
J dążą pieczywa do filji piekarni, z kaucją 
rs. 100" Wiadomość: Śliska Jfś 42, w Polskiej 
piekarni. __________________6184
« v dowa poszukuje miejsca do opieki dzieci, 
jłzaiządi gospodarstwem, zna się na g»- 
towaniu.' Now--Miasto 17, sklep wiktuałów. 
Ii anny ; odręczne i do nauki potrzebno są 

do szycia krawiecezyzny. Krochmalna 29, 
stróż wskaże.___________________6244_____
Osoba znająca krój krawiecrzyztiy, szyjąea 

na maszynach poszukuje miejsca. Święto- 
krzyzka 23, mieszk, 18.__________ 945_____
Iiterat, mając kilka godzin wolu,veh, po
szukuje zajęcia jako lektor, tłumacz, ko

rektor i t. p. Oferty pros składać w biurzo 
ogłoszeń, Senatorska '18,—B. D. 946

Osoba przybyła dobrze wychowana, zna
jąca języki: polski, ruski, franeuzki i mu
zykę pragnie umieścić się do towarzystwa 

llib dzieci ńa wyjazd. Oferty upra-za się 
sk la nać w km t"rzo Kur. | o i ft. Ił. G. 6219 
i anny zdolne do krawiecczyzny potrzebne 
I zaraz. Marszałkowska 50, róg Swięto- 
k i zy z k i ej, mie.-zk. 11,___________ 26 '6_____
Ij oszukuje się buchhaltera biegłego w ko-

’ respondencj: niemieckiej, rosyjskiej i pol
skiej i obeznanego dokładnie z manipulacją 
handiowo-fabryczną. Oferty złożyć pod iit. 
A. M. W. do kantoru Kur. Warsz. 6212 
" anna potrzebna do szycia bielizny. Ulica 
jl marjonsztadt Aś 17, mieszkania 17. 6239

Iotrzebną jest zaraz panna d> krawioo- 
czyzny pod Jfe 17 na ul. Złotą, ni. 1, 6229

Botrzebny ekonom na wieś, w średnim 
g wieku, z dobremi świadectwami. Wiado
mość w kiosku przy rogu alei Juiozolimskiej 
i Nowego-Światu. ______ 6243
1'konom wolny, doświadczony w gospodar
stwie, który może zastąpić miejsce rządcy 

i utrzymywać regestra. Posiada świa leciwa 
z 10-letniej służby, poszukuje takowej. Ulica 
B a la .Xi; 3, n t.uóeera Kamińskiego. 6237 
yleinka z dobrą rekomendacją potrzebna 
lljest do zarządu "gospodarstwem. Wiado
mość: ul. Niecała Ak 11, w podwórzu wprost 
bramy, pomiędzy godz. 12 a 1. 6210

( złowiek młody z wykształceniem, znają- 
joy języki: polski i ruski, poszukuje obo
wiązku nn wieś za praktykanta, od 15 Maja 

lub od 1 Czerwca. Wiadomość u stróża do
mu; Aleja Jerozolimska 28. <214

1 oszukuje miejsca chłopiec 14-letni, wy
kształcony w polskim i ruskim języku, o- 

raz rachunkach, zdolny, może być do han
dlu kupieckiego. Marszałkowska 2, L. G. m. 45

linpno i sprzedaż.
Fortepian do sprzedania, pianino do wy- 
fnajęeia Wilcza 17, róg Marszałkowskiej.

f ortepian krótki Bucholea, o 6'/3 okta
wy, z powodu wyjazdu do sprzedania, za 
rs. 120. Długa Jfe 5, stróż wskaże. 6124

Ko sprzedania tanio duże szafy jesiono
we, rozbierane, przydatne do magazynu 
]ub t. p. Ulica Wspólna 13n. m. 2 6132 

I fortepian zupełnie nowy za 345 rs. u or- 
ganfsty. Miodowa 5.__________ 6069

l o sprzedania garnitur mebli orzeeho- 
giwych, w zupełnie dobrym stanie, ada
maszkiem jeuwab.nym kryty, składający się 
z 2-ch knnap, 4-ch foteli, 12-tu krzeseł i 
2-ch stołów, oraz 2 lustra orzechowe z kon
solami. Wiadomość za Żelazną bramą Jb 3, 
mieszkania 4. 6089

!io sprzedania kilka sukien letnich, o-' 
.‘ krycia kaszmirowe i kapelusze bardzo ele
ganckie, zupełnie świeże. Ulica Czysta .'5 2, 

mieszkania 5, od godz. 11 do 5. 6082

Faetonik i 2 konie z uprzężą do sprzeda- 
J nim Nowolipie 59, u stróża._______ 6104

3 stoły warsztatowe ślusarskie, ze stoso- 
wnemi narzędziami, do sprzedania za przy
stępną ccnj. Wiadomość w biurze ogłoszeń 

pp. Rajchmana i Frendlera, ulica Senator- 
ska 18._________________________ 921
n óżek dla chorego do sprzedania. Wia- 

donio.e w kantorze Kur. Warsz. 928

Iawki teatralne wyściełane używane, ta- 
jnio do nabycia. Solna 8. Maków, 6016

tzal turecki ponsowy, wysokiej wartości, 
'do sprzedania za nizką cenę. Podwale 8, 
1-e piętro.______ 910
rj powodu starości są do odstąpienia 4do- 
Lrożki z końmi, zaprzęgami, sankami i z ca
lem urządzeniem. Bliższa wiadomość przy 
ulicy Browarnej pod M 28, w składzie wó
dek lub przy ulicy Śliskiej pod Ne 28, w 
składzie wódek, 5735

Bielizna, fartuszki i sukienki dziecinne. 
Hotel BrtUilowski, Wrotnowska. 5885

Koń bułany, silny, rosły, młody, bez wal, 
oraz uprzęż, do sprzedania. ‘Elektoralna

47, mieszknnia 20, rano 10, po po)ud. 3—5.

Do sprzedania garnitur mebli, w zupełnie 
dobrym stanie, cały kryty, ze stołem, biurko 
dębowe, stolik damski, stół o 2-u szufladach 

ciemny. Mokotowska As 16a, wiadomość u 
stróża Błażeja. 5957



Łklep wiktuałów jest !o sprzedania. Ulica 
tlWspólna Aft 19. 6127

Ei agle do sprzedania. Ulica Świętojerska
129. 6090

Do zbycia kosztowne meble ze stołowego 
pokoju, dębowe. Zgoda Aft 1, dom Józefa

Kabatnika, m. Aft 17, od godz. 1—i. 6023

nla woska łąki do wyd ierźawienia * 
Z'iciszu zn Pragą,, Wiadomość na miejsc®;

kklep z pokojem do wynajęcia. Ulica Mar- 
^szałkowska Aft 58 lit. A.6187

jednia do sprzedania dla braku zdro-
Miejseo znane. Stare-Miasto 1. 60E6

narcńwi, buraków pastewnych, świeże na
siona, oraz nasiona warzywne i kwiato
we w wyborowym gatunku, są, do sprzeda- 

nia. M. Chmielewski i Sp., Krak.-Przed. 36.

Pysjrybucja egzystująca od 20 lat jest 
||do odstąpienia, na korzystnych warunkach. 
Wiadomość Leszno Aft 17. w dystrybucji.

®|eb£e bardzo gustowno, do sprzedania ta- 
jffnio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub czę
ściowo, lustra, firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną.6063

agle angielskie są do sprzedania. Ulica 
Długa Aft 16. 6041

Rracka Aft 13, trzy Alejach, apirt*111 . 
frontowy z 5-u pokoi, salon o 3 okn* " 
kuchnia z wodociągiem, 2-e piętro, za rs. 

n<w ninety od 1 Lipca. 6225

W urukaiui Kuriera Warszawskiego—Plac Teatralny nr 473o (nowy b). JJ,o3BO4euo Uensypoit).—Bapmatia 19 Anpbjfl (1 Maa) ft
Redaktor Wacław bzymanowskn-Sekretara RedakojI Tadeusz Czapelskl—Wydawca Gu«U« GeWliaar

Sklep z urządzeniem do odstąpienia, tamże 
buda duża ładnie zbudowana, do sprzeda
nia, mogąca służyć do każdego użytku. Uli

ca Widok Aft 21, w dystrybucji. 6048

nom do sprzedania. Wiadomość: ul. Dziel- 
na Aft 26.876

Bo odstąpienia na bardzo korzystnych 
warunkach dzierżawa folwarku. Bliższa 
wiadomość: gmach teatralny pod filarami od 

Nowo-Senatorskiej, 2-e piętro, m. 17. 6099

Do sprzedania szafy sklepowe oszklone, 
kontuarek i kantorek. Ulica Leszno Aft 9, 
mieszkania 18. 950

Cklep duży z wystawą, wozownia na skład, 
'do wynajęcia od 1-go Lipca r. b, przy ul. 
Długiej At 25.6097

IJokój od frontu ze wspólnym przedpoko- 
I jem, z usługą, dla osoby nie żonatej, do 
najęcia od 1-go Maja r. b.: fotel skórą kry
ty w dobrym stanie, dogodny dla chorej o- 
soby. Ulica Ogrodowa Aft 24, m. 5. 5916

ijokój do wynajęcia z usługą i samowa- 
I rem. Aleje jerozolimskie Aft 26, m. Aft 13; 
tamże potrzebna panna do szycia. 6095

no wynajęcia raznra z mieszkaniem. 
Szmulowiźnie, od 1-go Maja, egzystuj» 
od lat kilkunastu. Wiadomość w szynku Aj___;

'i kaucją rs. 300 poszukuje posady inka- 
/jSenta, rachmistrza, rządcy domu lub ekspe
dytora, mężczyzna w sile wieku, ze średniem 
wykształceniem. Adresy przyjmuje kantor 
Kur. Warsz. pod lit. C. P. 6228

Z powodu wyjazdu do sprzedania 4 kro
wy, dorożka, sanki, nowe chomonta. Ulica 
Piękna Aft 1, od g. 12 w poł. do 8 wieczór.

17 orzystny interes. Sklep owocowo-spo- 
llżywezy, w bardzo dobrym punkcie, do 

i zbycia każdego czasu. Wiadomość: ulica
Chmielna Aft 25, mieszk. Aa 1.5930

Otomana z dywanów perskich, zupełnie 
nowa, oraz kilka oryginalnych dywanów 
perskich sprzedaje się tanio, Swiętokrzyzka 

Aft 29, prawa oficyna Aft 4.6238

“fi kopiejek pranie gorsetów w 24 g°- 
rjydzin, przeróbka, reperacja. Marszal* 
kowska 54. 5220

4 godziny od Warszawy, umeblowane
3 pokoje z kuchnią do wynajęcia na lato. 

Cena umiarkowana. Wszelkie potrzeby na 
miejscu.—Potrzebna francuzka, wykształcona 
w śpiewie lub fortepianie. Mazowiecka 1, 
mieszkania 4. 5834

Zaginęła książeczka legitymacyjna wyd®.' 
(na. dla Panliny z Brockerów Cybulski®!- 
Łaskawy znalaz-a raczy oddać do'domu na 

Krakowskie-Pi zedmieście Aft 20. 952 _

Do wynajęcia obszerno, murowane bu
dynki, po lecznicy zwierząt, oraz duży 
warsztat stolarski z górą i mieszkaniem; 

także inne obszerne budynki, zdatne na fa
bryki, razem lub częściowo. Sienna Aft 6a, 
za Żelazną 1-szy dom. 5242

2 lokale na 1-m piętrze od frontu do wy
najęci i, jeden znraz. a drugi o l 1-go Li
pca r. b., knżdy po 3 pokoje, przedpokój i 

kuchnia, z balkonami, zlewami i wodocią
gami, osobne piwnice, komórki i góra. Na 
Pradze wprost wodociągu, w domu p. Sko
ry na pod Aft 409,6218

potrzebna jest kareta 3-osobowa, mało 
| używana, ktoby miał do zbycia, raczy dać 
wiadomość na ulicę Dzielną pod Aft 9B, mie
szkania 6. 6195

i, okój w każdym czasie ze wspólnym przed
pokojem do wynajęcia. .Marszałkowska 37, 

mieszkania 7. 6087

Uwa okrycia letnie eleganckie, kostjum 
niebieski kaszmirowy i czarny jedwabny 
z aksamitem do sprzedania. Niecała 4, mie- 

szkania 3._________ 6242

»la amatorów. Do sprzedania obrnz olej
ny. Wiauoinośe: ulica Zapiecek Aft 1, 1-e 

piętro. 6150

Foto! na kółkach dla osoby chorej, bardzo 
wygodny, do sprzedania za cenę przystę
pną. Wiadomość przy ulicy Świętojerskiej 

Aft 26, mieszkania Aft 5.6169

1. o k a i e.

Salon lub pokój, obadwa frontowe, są do 
wynajęcia każdego czasu, dla damy. No- 
wy-Świat 46, mieszk. 5. 889

nom o 9 oknach frontu, z takąż oficyną, 
nowy, murowany, z dużem podwórzem 
do zabudowania, dobrze procentujący, przy 

ulicy Chmielnej, jest do sprzedania na ko
rzystnych warunkach. Wiadomość u Koby
lińskiego adwokata. Podwal Aft 9. 6209

(Danio do sprzedania maszyna do szycia no- 
£ żna. Twarda Aft 8A, mieszkania 15. 6227 
Do sprzedania suknia welwetowa bron- 

zowa rs. 8, suknia wełniana w kratę rs. 12, 
płaszczyk dla panny 13-letniej rs. 6. Be
dnarska 25. mieszkania 33. 6230

Kawiarnia do sprzedania bardzo tani®» 
z powodu wyjazdu. Wiadomość w kiosku, 
róg Bielańskiej i Długiej.6066

Łh arsztat ślusarski mały, jest do sprze- 
| 5 dania z wyrobioną klijent-llą. Wiado

mość; róg Świętokrzyzkiej i Szkolnej w skle- 
pie spożywczym.6151

Uklap wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
jjNowolipie Aft 41.______________ 6224_____
hawiarnia dnjąea przyzwoite utrzvmanie 

rodzinie, z powodu wyjazdu, za bardzo 
przyst -pną cenę do S'-rzedanin. Furmnńska 10. 
I. zierżawa Folwarku bez kaucji, w po- 
jwiec.e Włodzimierskim, gub. Wołyńskiej, 

nad rzeką Bugiem, ziemia całkowicie pszen
na, morgów 430 ornej, a w tem 136 morgów 
w płoduzmianie jedenasto-polnweir. Łąk mor
gów 152. Dom porządny inuri wany, zabudo
wania gospodarcze dostateczne, inwentarz 
żywy i martwy wystarczający. Bliższa wia-’ 
domość: Krakowskie-Przedmieście Aż 7, kan- 
tor najmu powozów, pod firmą Makay. 6248

sńmo.’’®J» 
nl o dru?* 

’ 6240._

Zaraz -.lift* od 1 Lipca r. b.. do wynaj01'* 
j dcń duży pokói, na piei wszem Pj?

od frontu, przy ul. Długie’, róg BielanPl£!2’ 
zdatny na kantor, skład hurtowy, towar*• 
lub magazyn strojów. Wiadomość w ®,“r 
ogłoszeń Ra chinana i Frendlera, SeDat° 
ska Aft 18. 948

«o sprzedania garnitur mebli, cały kry
ty. składający się: z 2 kanap, 6 krzeseł,

2 foteli, stołu za 80 rs., lustro w orzechowej 
ramio 22 rs. lampa wisząca duża rs. 15. 
Tłomackie Ni 9, mieszk. Aft 8.9bl

Interes przemysłowy, wyrobiony, do sprze
dania. Wiadomość: Danielewiczowska Aft 6, 
mieszkania 6.  5954

IŁ e wtorek po południu zaginęła suczka, 
Ił biała buldoezka. Łaskawy znalazca r®' 
czy dać znać na ul. Mazowiecką MŁ 7, m " 

ops zginął 27 Kwietnia z ulicy Współ*1®! 
j||Aft 7, m. 21. Uprasza się o przyprowadź®' 
nie za nagrodą. Przywłaszczycie! pociągnięty 
będzie do odpowiedzialności.______944

2 pokoje do wynajęcia w każdej eh wili,
1-e piętro od frontu, mogą być i pojedyn

czo, na żądanie obiady i usłngn. C.-na 25 rs. 
Świętokrzyzka Aft 15, mieszkania 5 949

t, okój przy familji dla 2-ch kawalerów, 
z osobnem' wejściem, do wynajęcia zaraz. 

Stare-Miasto A& 26, 1-e piętro. Wiadomość 
w fabryce kwiatów, 943

i klep spożywczy dobrze procentujący do 
'odstąpienia zaraz. Wiadomość: Krakow- 
skie-Przedmieście Aft 36, w zakładzie tapi- 
cerskim. Tamże potrzebny kontroler z kaucją 
60 rs.___________________________ 6235

DO sprzedania altana służąca dotąd na 
sprzeda: wody sodowej, pizy ulicy Dłu
giej i Nalewki. Wiadomość w aptece Sad- 

kowskiego, ulica Bielańska Aft 15. 6207

Meble z kilku pokoi do sprzedania bardzo 
tanio razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 

wskaże.  6245

U osesja jest do sprzedania, 5% godziny 
" koleją Petersburską, na snmej stacji, z 
wygpdnem mieszkaniem i pięknym ogrodem. 
Cena przystępna Wiadomość: Marszałkow
ska 12a, mieszk. 2. 6100

tiieszkanie z meblami, pościelą, usługą i 
yt sprzętami góspodarczemi z .raz do wynn- 
jęeia. Wiadomość w dystrybucji: Niecała 12,Rs. 700 są potrzebne dla powiększenia 

interesu, na umiarkowany procent. Ktoby 
takowe zechciał pożyczyć, raczy złożyć swój 

adres w kantorze tegoż pisma pod liter. B. 
H. 100._____________________ 5736________
Cklep spożywczy do sprzedania. Ul. Wil- 
ncza A6 11. 5861

Zakład przemysłowy z kompletnem urzą
dzeniem fabrycznem, wygodnym domem 
mieszkalnym, położony w blizkości Warsza

wy i dający 12 do 15 tys, rs. czystego dochodu, 
jest do sprzedania, zamiany na dom w War
szawie odpowiedniej wartości, lub majątek 
ziemski. Wiadomość w biurze komisowem 
Fedeckiego. Miodowa J6 3.5676

Jyryczuszka z koniem (kuc) siwy, piękny, 
jjz uprzężą angielską, do sprzedania za rs. 
180. Królewska Aś 23, u Klingholea. 6047

Cklep dystrybucyjno-wiktuałowy, z caiem 
Ijurządzeniem i towarami, z wyrobioną kli- 
jentcllą do sprzeuania. Wiadomość: Elekto
ralna M 7. 6119

Abiady prywatne, gospodarskie, zdrów®,
Vpo kop. 40. Ul. Nowogrodzka As 7, m’®' 
szkania 26. 6033

^trojenie fortepianów 
omieszkania 4._________________________
» magazynie Bronisławy Rębnlskiej prtf 

ulicy Niecałej Aft 12, przyimu ą się SIJ" 
knie do roboty i ubrania dziecinne wykoń' 
czone z całą elegancją, oraz są gótow® 
suknie żałobne i kapelusze, po cenach bar* 
dzo przystępnych.—Tamże potrzebne są panny 
do strojów. 5706

It.o wynajęcia na magazyn trzy pokoje, 
Jz obszernemi piwnicami, oficyna o dwóch 
pokojach na warsztat i trzy stajnie z wozo

wniami. Wiadomość u p. Zakrzewskiego, ul. 
Nowowiejską Aft 7, do 9 rano,_____ 5399
Lklep narożny przy Koperniku z mieszka- 
’niem, 2 pokoje i kuchnia, światło gazowe. 
Może być zajęty na zakład przemysłowy. Do 
wynajęcia od 1 Lipca; rocznie rs. 600. Wia- 
domość u stróża, ulica Aleksandria Aft 21.

Cpichrz suchy, obszerny, murowany, z windą 
^lub bez takowej, do wynajęcia od św. Jana. 
Wiadomość w biurze ogłoszeń pp. Rnjchma- 
na i Frendlera, Senatorska. 18. 92'ł
fjFzy ulicy Wielkiej i Chmielnej, blizko 

komory Składowej, jest do wynajęcia plac 
pusty na skład jakich towarów, oprócz wę
gla. Wiadomość od ulicy Zielnej Aft 3. u wła- 
ścicielki domu._________________ 6081______

pokoje umeblowane do wynajęcia od 
_frontu, na 2-m piętrze. Ul. Świętokrzyzka 

Aft 14, mieszkania 5____________6138

IJokój umeblowany przy wdowie bezdzie
tnej, z samowarom, usługą, pościelą lub 

bez, dla dwóch panów lub pojedynczej oso
by. Chłodna 8. stróż wskaże. 6126

Bo sprzedania garnitur czarny i meble 
Jfz pięciu pokoi, tanio. Sienna Aft 4, od Mar
szałkowskie! 4 dom, stróż wskaże. 6200

2 łóżka orzechowe i 2 takież szafeczki przy 
łóżkach, mało używane, za przystępną ce
nę do sprzedania. Ulica Topiel Aft domu 12B, 

mieszkania 8. 6174

JMeganckie meble salonowe, czarno, lu- 
Jjstra, krzesełka, stoliki fantazyjne, kredens, 
stół, krzesła, ióżka paryzkie, toaleta, umy
walnia,, szafki do bielizny, szafy dębowe 
wielkie, szeslong, biuro fotele bogate gabi
netowe, biurko czarne, garnitur mahoniowy, 
kolumny, obrazy, firanki, gzymsy, lampy: wi
sząca, stołowa, buduarowa, ścienne, żyran
dol, kandelabry, do sprzedania. Sienna 3, 
mieszkania 4.____________________ 6076

Kilka korcy czerwonej koniczyny do sprze
daży. Złota 15, m. 9. 6135 

I^eble ozdobne * 5-eiu pokoi, mało używa
lne, całe urządzenie lub częściowo, do 
sprzedania, oraz firiyiki, oleodruki, regula

tor, kuchenne sprzęty. Twarda Aft 6. w pa- 
łacyku, mieszkania 41. 5616
fiEeble bardzo tanio do sprzedania: dwa 
(({garnitury, otomana, szeslong, nnpoleoni i, 
fantazyjne krzesła czarne, takiż stół, lustra 
i konsolki, biurko damskie paryzkie, z ja
dalni umeblowanie dębowe rzeźbione, portie
ry, firanki, lampa, zegar i sprzęty domowe. 
Braeka Aft 12, stróż wskaże______ - 596f

Kupuje! złoto, srebro i drogie kamienie, 
Jubiler Józef Betcher. Marszałkowska 65.

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, na dole, 
od św. Jana do wynajęcia. Mokotowska 8, 
Stróż wskaże. 6040

Za rs. 50 trzy pokoje na czas wystawy 
i wyścigów, przez Maj i Czerwiec. Ulica

Widok 7a. 922

1 kuszerka P. Módalis przyjmuje wyłą'zni® 
(Josoby potrzebujące dyskrecji, przybyłe n» 
kurację, lub dla odbycia słabości, za opłatą ™ 
rs 15, z umieszczeniem dziecka. Pokoiki 
sobne. wszelkie wygody. Świętojerska Aft 
jtamki wiejskie. Ulica Pańska Aft 19, u 

akuszerki. 6129

ffo sprzedania: szafy i komody orzecho
we, a także łóżka jesionowe na orzech, u 

stolarza. Chmielna Aft 10, oraz przyjmujo 
wszelkie obstalnnki. _______6067_____
p ianino za rs. 340 do sprzedania w księ- 
i garni B. Heinricha, Krak.-Przed. 7. 5857

Blągle wiedeńskie do sprzedania. Ulica 
” Świętojerska Aft 24.____________ 6031

U o wydzierżawienia tanio dom o 4-cli po
kojach, z zabudowaniem gospodarskiem i 
placem oparkanionym, na Kamionku. Wia

domość: Elektoralna 6. mieszk. 13. 909

Ifokoje umeblowane, u Inga, 
I obiady. Włodzimierska 2A. 
brama od ulicy Świotokrzrzhiej.

Cklep wiktuałów wraz z dystrybucją jest 
'do odstąpienia w każdym czasie. Orla 8.

Kupno majątku włók 15 do 20, w dobrej 
ziemi, lub dzierżawy włók 20 do 30 na 
dłuższe lata szukam. Łaskawe oferty z do- 

kładnemi opisami proszę nadsyłać pod adre
sem H. Bońkowski w Warszawie, Warecka 
Aft 4, mieszkania 5._____________ 6204_____
Rs. 25,000 do ulokowania na dom w War

szawie na 71 2/2%, w biurze komisowem J.
Fedeckiego, Miodowa Aft 3.953

tamka młoda, ze świeżym pokarmem, be* 
Udługu u akuszerki Dolskiej, Ul, Łucka 1^ 
Ham’fi wiejskie i miejskie, z młodszym * 

starszym pokarmem. Ulica Marszałko*' 
ska Aft 67._____________________ 6241
ygubiono order Ś-go Stanisława 3-ej kb» 
/2w przechodzie ulicami: Erywańską, Hf- 
Berga i Krakowskiem-Przedmieściom. Ł®' 
skawy znalazca, zechce za stosowną nagr®* 
dą odnieść na Nowy-Świat Aft 18, ni. 10-_^,

Są do sprzedania za bardzo przystępną ce
nę: suknia tybetowa czarna i kortowe w 
w różnych kolorach. Nowy Świat Aft 44, 1-e 

piętro, mieszkania 3. ___________5873_____
S‘ ejbla używane rozmaite poleca tanio za- 
>|jjkb.td wyłącznie używanych przedmiotów. 
Tamź« nabywa meble, lustra, fortepiany, ka
sy. Sol.na 8. Maków. 6015
s eble. Kompletne urządzenie z 6-u pokoi, 

garnitury ozdobne, szafy bogato rzeźbio
ne, biuro nsgzkie, biblioteka, urządzenie jadal
nego pokoju, łóżka, umywalnia, lustr.: złoco
ne, oraz firanki, lampy, dywany. <io sprzeda
nia razem lub częściowo. Róg Marszałkow
skiej Aft 26 i od Chmielnej 27, m. 30. 5620

Ij odwal Aft 2, obok kolumny Zygmunt* J®‘# 
I do wynajęcia lokal, składający s>®: \ 
sklepu dwu-okiennego i 4 pokoi na dole, .1'^ 
również 4 snteryn. Lokal odpowiedni n®.ri.i 
staiirneję lub inny w tym rodzaju zakł® 
Wodociąg, i gaz za,.row dzone. W razi®, P.® 
frzeiiy lokal r ożo być podzielony na c*0ch»

IIomfesSeMia rozmai 
postukuje mie'sca kas'era lub inka®®"!* 
! młody człowiek w sile wieku, kaucji mn’ 
złożyć do wysokości 2.000 rs. Wiadom®®* 
ulica Elektoralna Aft 11, u p. Czarneckie?®^ 
Tamżo są do sprzedania dwi1 tokarnie, r.®' 
zniaite narzędzia i gotowe wyroby blacharską®; 
Ł abryka kufrów, waliz i toreb podróżą' ® 
f Walerjana Breymeyera. Krakowskie-Prz01* 
mieście 22, wprost ulicy Hr. Bergn, pr*yf 
mnje wszelkie reperacjo._________ 495
Ijracoiimia sukien Walentyny poleca ®>ł 

względom Szanownych pań Ńowy-Swj** 
Aft 70, mieszk. 14, 2-e piętro od frontu, ńj* 
Kwity lombardowe, złoto, srebro, kupni?-

Elektoralna 33, mieszkania 19 5905^
Iózef Boga zewski adw. przys ęgły, przepU' 

wadził się z m. Kda do Kalisza. Mieszk* 
Wroclawskie-Przedniieśeie Aft 13. 9'10

za 75 kop. Zielna^ 
6122 

Eiystrybucja z materiałami piśmiennemi 
zaraz do odstąpienia. Dowiedzieć się mo- 

żna: Świętokrzyzka Aft 12, w dystrybucji.
||lom do sprzedania w środku miasta, przy- 
Ijjinoszący brutto 4,500 rs. Wiadomość: Z el- 
na Aft 9 domu, mieszk. 6, bez pośrednictwa. 
Interes korzystny. Z powodu zmiany inte

resów jest do odstąpienia w fabrycznej o- 
sadzie Żyrardów cukiernia, za sumę 600 rs. 
Wiadomość na mie;seu._____________ 5742
|l agle do sprzedania z powodu zmiany in- 
illterasu. Ulica Elektoralna Aft 7 lit. a. 6107

IVadrabianie pończoch no 30 kop. przyj' 
iimuje pracownia pończoch. Ulioa Świet®' 
Itrzyzkn Aft 15, mieszkania 14,_______ 6109

powodu wyjazdu jest do wynajęcia ą1*
1 Maja r. b. lokal na 1-m piętżze. Tam^® 

są do sprzedania różne meble pokojowe -" 
Wiadomość: ulica Marszałkowska Aft 17®» 
mieszkania 5. 6094

Efeble do sprzedania: garnitur, szafa, szafka, 
Ij?tremo, lustra, regulator, garniturek napo- 
leonkowy, stół jadalny, szeslong, łóżka, fi
ranki. Złota 10, stróż wskaże. 6226

Garnitur mebli or.echowych, w bardzo do
brym stanie: 6 foteli, kanapa, kryle aksa
mitem bordo i stół. Marsz ałkowska 18, m. 13, 

od 10 ibi 1 z południa, stróż wskaże. 6231

ii icresti haiidl. ć majątk.
pogrzebowy zakład B. Korpaczcwskiego,
5 skład trumien i wszelkich efektów pogrze
bowych. Nowy-Świat 42. 18

Biuro próśb, tłomaczeń i realizacji dowo
dów pieniężnych F. Strycharzowskh g®» 
Biel ińska Aft 9, hotel 1’aryzki._______6147

| kuszerka Bukowska przyjmuje osoby 
jispodziewająee się słabości, w osobnych * 
wspólnych pokojach. Dyskreoi a i opieka tr®" 
skliwa. Ceny możliwie nizkie. Bednarska lj* 
Akuszerka, Lył < przełożona warszawski®' 

go instytutu położniczego, przyjmuje oso- 
by na słabość. Tiębacka 7.606Ó


